

PROTOKÓŁ NR XLIV/2018
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 30 - maja - 2018 ROKU

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula otworzył o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie XLIV sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na XLIV sesję radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych i regionalnych mediów oraz inne osoby biorące udział w sesji. Stwierdził, że w sesji bierze udział 20 radnych. Wobec powyższego Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał radnego Cezarego Beraka i stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu ze strony radnych uzna, iż Rada Powiatu wyraziła zgodę w powyższym zakresie.

Rada Powiatu nie zgłosiła sprzeciwu w sprawie powołania sekretarza obrad.

Ad.2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

W tym miejscu Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XLIV sesji Rady Powiatu w następujących punktach:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Informacja z realizacji zadań z zakresu promocji, kultury, ochrony dziedzictwa narodowego i turystyki za 2017 rok i planowanych działaniach na 2018 rok.
4. Informacja na temat działalności Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach.
5. Informacja dotycząca wyniku finansowego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach za I kwartał 2018 r.
6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok,
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018 – 2028,
 - c) w sprawie: podziału powiatu starachowickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Starachowickiego.
8. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Ustalenie terminu następnej sesji.
13. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie wprowadzenia zmian w porządku obrad.

- Radny Dariusz Dąbrowski w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 7 c dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie podziału powiatu starachowickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Starachowickiego. Radny poinformował, że projekt uchwały nie trafił do radnych przed posiedzeniami stałych Komisji Rady, nie był także omawiany na żadnej Komisji Rady Powiatu, dlatego nie może być procedowany na XLIV Sesji Rady Powiatu, ponieważ zgodnie z § 25 pkt. 3 statutu Rada rozpatruje projekty uchwał, które wcześniej były przedstawione i omówione na Komisjach Rady Powiatu. Ponadto radny powiedział, że projekt uchwały procedowany jest w sposób skandaliczny. Radny przypomniał, że pierwsze zaproszenie na sesję Rady Powiatu planowanej na 24 maja 2018 roku, radni ~~otrzymali wraz z porządkiem obrad i punktu w sprawie podziału powiatu~~ starachowickiego na okręgi nie było. Ponadto radny przypomniał, że na sesji kwietniowej radni z PSL pytali, co Zarząd zamierza w sprawie podziału Powiatu na okręgi wyborcze i wtedy też Przewodniczący Rady zapewnił, iż na sesji majowej radni otrzymają materiał do konsultacji, a głosowanie nad projektem uchwały odbędzie się na sesji czerwcowej. Radni z Klubu PSL sugerowali, iż przed wystąpieniem o opinię do Rad Gmin albo za porozumieniem z Radą Miejską w Starachowicach należałoby uzyskać konsensus w Radzie Powiatu w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, po to, by nie narażać się później na taką sytuację, że opinie gmin będą sobie a ustalenia Rady Powiatu sobie. Radny przypomniał, że 17 maja 2018 roku radni na Komisji Budżetu i Finansów uzyskali niejako przypadkiem informację, że sesja odbędzie się 30 maja, a nie jak planowano wcześniej 24 maja, a na konkretne pytanie czy powodem przesunięcia terminu sesji jest pomysł wprowadzenia projektu uchwały w sprawie podziału na okręgi, Pani starosta nie udzieliła jednoznacznej odpowiedzi. Radny powiedział, że Komisja była 17 maja ok. godziny 15-tej a po Komisji o godzinie 15.30 było prezydium i wówczas okazało się, że projekt znajduje się w porządku obrad a sesja zaplanowana jest na 30 maja. Radny powiedział, że tak skandalicznego procedowania nad uchwałami Rady Powiatu w historii działań Rad Powiatu Starachowickiego nie przypomina sobie. W związku z powyższym radny Dariusz Dąbrowski wraz z Klubem PSL złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 7c, po to, by Komisje mogły zapoznać się z projektem i by projekt został przyjęty na kolejnej sesji Rady Powiatu.
- Przewodniczący Rady Tomasz Margula powiedział, że radny Dariusz Dąbrowski powołuje się na zapis regulaminu i poinformował, że w regulaminie jest także zapis, że uchwałę pod obrady Rady można wnieść do porządku obrad bez przedstawiania jej na Komisji oczywiście wyczerpując dyskusję w czasie trwania sesji.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa przypomniała, że wielokrotnie podczas trwania sesji Rady Powiatu, Komisje odbywały się w przerwach.
- Radny Cezary Berak powiedział, że jest to uchwała jedna z najważniejszych i nie powinna być omawiana w czasie przerwy. Radny poinformował, że podtrzymuje wniosek radnego Dariusza Dąbrowskiego dotyczący zdjęcia z porządku obrad punktu 7c. Ponadto zwrócił uwagę, że w uzasadnienia nie ma żadnego wytłumaczenia, dlaczego zaproponowano taki podział na okręgi.
- Członek Zarządu Andrzej Senddecki poinformował, że Gmina Mirzec, Gmina Pawłów, Gmina Brody i Gmina Starachowice mimo różnic w dyskusji podjęli pozytywnie uchwałę. Członek Zarządu poinformował, że dziś będzie uchwała

z Gminy Wąchock, jednak wiadomo, że radni z Wąchocka będą negatywnie ustosunkowani, ponieważ czują się pokrzywdzeni, że są w takiej parze z gminą, która stawia ich w niekorzystnej sytuacji ze względu na populację w jednej i drugiej gminie. Jak powiedział Pan Andrzej Sendecki rzeczywiście jest to dla Gminy Wąchock sytuacja bardzo niekorzystna, ale posiadanie stanowisk gmin wchodzących w skład Powiatu to wymóg formalny, aby Powiat mógł podejmować uchwałę. Następnie Pan Andrzej Sendecki poinformował, że Pani sekretarz Marlena Kostrzewa przeliczała podział na różne sposoby, był jeden pomysł, który został zaopiniowany negatywnie przez komisarza i podział został przywrócony do poprzedniego kształtu.

- Przewodniczący Rady Tomasz Margula zaproponował by nie prowadzić w tym punkcie dyskusji a jedynie poddać pod głosowanie wniosek radnego Dariusza Dąbrowskiego.
- Radny Andrzej Matynia powiedział, że materiały, które radni otrzymali w dużej mierze wyjaśniają dlaczego jest taki sposób procedowania projektu uchwały. Podkreślił, że wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad jest wnioskiem formalnym i powinien być przegłosowany. Ponadto radny powiedział, że warto pamiętać o tym, że w interesie każdego samorządu, jest przyjęcie uchwały w terminie jak najwcześniejszym z możliwych. Przedłużanie sprawy w związku z teoretycznie możliwymi skargami, może powodować, że ostateczna decyzja będzie podjęta przez komisarza w formie zarządzenia dopiero pod koniec sierpnia, a wtedy sytuacja skomplikuje się dla każdego. Kolejno radny Andrzej Matynia zwrócił uwagę, że radni otrzymali w ciągu miesiąca drugi projekt uchwały w sprawie podziału na okręgi wraz z pismem z dnia 23 maja 2018 roku skierowanym przez komisarza wyborczego do Starosty Starachowickiego. Jak powiedział radny pismo w jednoznaczny sposób określiło, że poprzedni projekt, który był przedłożony komisarzowi nie był prawidłowy, bo zawierał sprzeczności zgodnie z Ustawą Kodeks wyborczy. Radny poinformował, że w piśmie komisarz wskazał w jaki sposób należałoby podejść do podziału na okręgi wyborcze w Powiecie Starachowickim, uwzględniając zarówno przepisy Kodeksu Wyborczego jak i istniejącą w tym zakresie tradycję oraz wykładnię przepisów przez PKW. Radny powiedział, że procedowanie tego projektu jest jak najbardziej właściwe.
- Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że podtrzymuje swój wniosek i absolutnie nie zgadza się z wypowiedzią Pana Andrzeja Sendeckiego. Radny podkreślił, że niestosowność całej sytuacji polega też na tym, iż radni poszczególnych gmin znają i omawiali ten projekt, a radni Rady Powiatu nie mieli okazji spotkać się i podyskutować nad projektem. Radny zapytał, co stało na przeszkodzie by rozpocząć procedowanie nad podziałem na okręgi wcześniej. Ponadto radny podkreślił, że taka dyskusja mogła odbyć się na sesji kwietniowej, a cała sytuacja wskazuje wyraźnie na pewne zaniedbania i opóźnienia. Następnie radny powiedział, że podział, którego dokonał komisarz wyborczy w 2014 roku zawiera uzasadnienie wraz z wyliczeniami, natomiast w uzasadnieniu do obecnej uchwały nikt takiego wyliczenia nie przedstawił w związku z powyższym radny poinformował, że podtrzymuje wniosek i zaapelował do radnych o zdjęcie punktu z porządku obrad.

W związku z propozycją zmiany porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie powyższą propozycję.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu nie przyjęła zaproponowanej zmiany w porządku obrad.

Ad. 3

Informacja z realizacji zadań z zakresu promocji, kultury, ochrony dziedzictwa narodowego i turystyki za 2017 rok i planowanych działaniach na 2018 rok.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Marguła o przedstawienie sprawozdania poprosił Pana Tomasz Capała -Dyrektora Wydziału Kultury, Promocji i Informacji o Powiecie

Pan Tomasz Capała - Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i Informacji o Powiecie poinformował, że w 2017 roku Wydział Kultury, Promocji i Informacji o Powiecie działał w zgodzie ze statutem Powiatu i regulaminem organizacyjnym. Zadania z zakresu promocji powiatu w okresie sprawozdawczym realizowane były poprzez własną działalność wydawniczą, udział w obcych wydawnictwach, organizację i współorganizację imprez o charakterze kulturalnym, promocyjnym i patriotycznym, stałą prezentację powiatu na portalach turystycznych oraz przez współpracę z organizacjami pozarządowymi. Następnie Dyrektor Tomasz Capała powiedział, że promocja o której mówiono jeszcze kilka lat temu w pewnym sensie się zdezaktualizowała. Dziś Powiat jest na etapie promocji powiatu starachowickiego widzianego raczej jako marketing terytorialny niż sama promocja. Słowo promocja ogranicza niepotrzebnie tę sferę, gdyż jest to zagadnienie bardzo szerokie, które dotyczy mieszkańców powiatu jak i wszystkich na zewnątrz. Promocja rozumiana jako marketing terytorialny to kontaktowanie się samorządu powiatowego z otoczeniem bliższym, dalszym i bardzo dalekim. Tak rozumiana promocja wymaga różnych narzędzi, które muszą ze sobą współpracować. Jest to promocja klasyczna znana od lat, czyli wydawnictwa, ulotki, materiały, filmy promocyjne, konferencje, seminaria, spotkania itp., oraz promocja w rozumieniu elektronicznym tj. strony internetowe, portale społecznościowe itp. Jak powiedział Dyrektor w przypadku powiatu starachowickiego promocję można podzielić na dwa rodzaje tj. promocja wewnętrzna, która jest kierowana do mieszkańców powiatu. Są to grupy zawodowe, grupy wiekowe, stowarzyszenia, przedsiębiorcy. Do tych grup adresowany jest pewien przekaz, który ma być bliski, najczęściej z tego powodu, że grupy te oczekują pozytywnego wizerunku i rozwoju Powiatu, czyli jak najlepszego miejsca, w którym żyją, mieszkają i pracują. Istotne jest, aby do tych grup dotrzeć i próbować spowodować, by grupy te czuły się w Powiecie Starachowickim jak najlepiej i widzieli, że następuje pewna poprawa w sferze również gospodarczej. Kolejno Dyrektor powiedział, że marketing zewnętrzny terytorialny to próba dotarcia do przeróżnych, ośrodków, grup decyzyjnych czy też pojedynczych osób z poza terenu powiatu starachowickiego, by ludzie zechcieli pogłębić wiedzę i odwiedzić powiat starachowicki. Nowoczesny marketing terytorialny to przede wszystkim ekonomia i gospodarka. Nie jest to już etap wydawania środków, o którym mówiło się często, że tego typu zespoły działają w ten sposób, że tylko wydają środki finansowe, a inne wydziały zarabiają. Dyrektor Tomasz Capała podkreślił, że jest to absolutnie nieprawda ponieważ w dzisiejszych czasach liczba odwiedzających to bezpośrednie przełożenie na gospodarkę, na likwidację bezrobocia, na środki finansowe, które osoby przyjezdne wydają. Przełożenie promocji na gospodarkę i ekonomię jest bardzo proste i czytelne a efektem końcowym tego typu działań jest wzrost zasobności portfeli przedsiębiorców starachowickich, ale także podatki od przedsiębiorców, które wpływają do gmin Powiatu z PIT i CIT. Kolejno Dyrektor

Wydziału Kultury, Promocji i Informacji o Powiecie Pana Tomasz Capała poinformował, że niezbędna jest próba przyciągnięcia znacznej liczby osób z zewnątrz poprzez organizowanie dużych imprez o charakterze ogólnokrajowym, które spowodują, że powiat starachowicki będą odwiedzać ludzie z całej Polski. W 2017 roku Powiat Starachowicki odwiedziła delegacja z Powiatu Vechta. Jest to miasto zaprzyjaźnione z powiatem starachowickim, liczy około 30 tys. mieszkańców, położone w Niemczech w północno zachodniej części. Delegacja z Niemiec spotkała się z Zarządem Powiatu, poruszane były różne problemy w sferze społecznej i gospodarczej. Ponadto delegacja z Niemiec odwiedziła firmę Cerrad. Goście byli bardzo zadowoleni, że mogli zobaczyć najnowocześniejszą linię produkcji płytek ceramicznych. Podczas wizyty odbyło się także spotkanie w Muzeum Przyrody i Techniki z udziałem młodzieży, dyrekcji i nauczycieli z Liceum Ogólnokształcącego Nr 2. Ponadto Powiat Starachowicki współpracuje z miastem Bar na Ukrainie. Uroczyste obchody Dni Kultury na Ukrainie odbyły się w dniach 10 – 14 maja 2017 roku. Powiat reprezentowany był przez Teatr Muzyczny „Starachowianie”. Ponadto Powiat Starachowicki przekazał karetkę ratunkową w ramach pomocy dobroczynnej na rzecz szpitala w Barze na Ukrainie. W dniach 08 – 28.10.2017 roku lekarze z Ukrainy gościli w Starachowicach w ramach warsztatów lekarskich zorganizowanych w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Ponadto Dyrektor Tomasz Capała poinformował, że Wydział Kultury, Promocji i Informacji o Powiecie zajmuje się organizacją różnych imprez między innymi organizacją i obsługą Konwentu Starostów Woj. Świętokrzyskiego, który odbył się w Starostwie Powiatowym w Starachowicach. W 2017 roku po raz pierwszy zorganizowano imprezę pn.: Rowerowy Weekend w Powiecie Starachowickim – „Starachowicka Strzała 2017”, w której uczestniczyło około 250 uczestników. Na potrzeby promocji powiatu wykonano film promocyjny o Powiecie Starachowickim pt: „Atrakcje przyrodnicze Powiatu Starachowickiego”, „Obiekty i zabytki sakralne w Powiecie Starachowickim”, które emitowane były w ogólnopolskiej sieci telewizji kablowej Vectra. Ponadto Powiat Starachowicki wydał album fotograficzny pt. „4 pory roku powiatu starachowickiego” oraz zaktualizowany informator opowiecie pt. „Powiat Starachowicki – Kopalnia Świętokrzyskich Skarbów”. W dniach 7 – 9 kwietnia na terenie Kieleckiego Centrum Targowego Powiat Starachowicki wziął udział w targach turystycznych Agrotavel w Kielcach. Ponadto Dyrektor poinformował, że Wydział Kultury, Promocji i Informacji o Powiecie rozprawdza także gadżety promocyjne z napisem Powiat Starachowicki (koszulki, czapki, długopisy, usb, breloki, balony, zestawy piśmiennicze itp). Powiat Starachowicki wspiera inicjatywy społeczne organizowane przez szkoły, stowarzyszenia, kluby sportowe objęte patronatem Starosty Starachowickiego w tym między innymi: zakup nagród konkursowych, zakup pucharów i medali dla uczestników Turnieju Tenisa Stołowego, zakup opasek silikonowych na Turniej Karate, zakup sprzętu sportowego i pucharów na zawody sportowe, usługa gastronomiczna w związku z otwarciem Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy, usługa gastronomiczna w związku z 75 rocznicą przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową, koszty związane z obchodami rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, usługa transportowa kombatanów na uroczystości na Wykusie itd. Kolejno Dyrektor poinformował, że w roku 2017 Muzeum Przyrody i Techniki zanotowało 18857 biletowych odwiedzin, co pokazuje utrzymanie podobnego poziomu odwiedzin w roku poprzednim. Ponadto w minionym okresie sprawozdawczym zorganizowano „XVIII Jarmark u Starzecha”, największą cykliczną imprezę powiatową o charakterze edukacyjno – kulturalnym, z występami artystów placówek gminnych, pokazami, Targami Rzemiosła Artystycznego i występami gwiazd. Powiat starachowicki współfinansował także koszty organizacji warsztatów archeologicznych pt. „Żelazne Korzenie” na terenie archeoparku w Muzeum, imprezy kulturalno – edukacyjnej odbywającej się od 12 lat przybliżającej czasy wpływów

rzymskich i produkcji żelaza 2000 lat temu na terenie powiatu. Ponadto w 2017 roku organizowano III Zlot Pojazdów Zabytkowych „Legenda STAR- a”, współorganizowano dożynki powiatowe z Gminą Pawłów w Kałkowie – Godowie, przekazano dotacje celowe dla Muzeum na „Festiwal Nauki” i organizację festiwalu pn.: „Od Prasłowian do Polaków”, zakupiono puchary dla laureatów konkursu motoryzacyjnego, wypłacono honorarium za realizację zadań dyrygenta w ramach projektu pn.: „Akademia Chóralna”. Delegacja z powiatu starachowickiego uczestniczyła w Świętokrzyskich Dożynkach Wojewódzkich w Masłowie. Powiat sfinansował, także nagrody w konkursie „Piękna i Bezpieczna Zagroda Przyjazna Środowisku”, organizowanego przez Wydział Nieruchomości, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Następnie dyrektor Pan Tomasz Capała poinformował, że w 2017 roku Starachowicka Kolej Wąskotorowa przewiozła 6,5 tys. pasażerów, utrzymując podobny poziom przewozów jak w roku 2016. W 2017 roku wykonano ekspertyzę techniczną stanu torowisk Starachowickiej Kolei Wąskotorowej na odcinkach Iłża – Marcule i Starachowice – Lipie w celu określenia zakresu niezbędnych robót torowych, wykonano remont torowiska oraz prace konserwacyjno – porządkowe w terenach zielonych torowisk SKW. Ponadto wykonano okresowe badania zbiorników sprężonego powietrza i urządzeń zabezpieczających w lokomotywie SKW, pozyskano i wykorzystano dotację celową z budżetu Gminy Iłża na realizację rocznego zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja wagonu towarowego na wagon pasażerski”. Przebudowano wagon towarowy wąskotorowy na osobowy i zaadaptowano do użytku turystycznego dla Starachowickiej Kolei Wąskotorowej. Następnie dyrektor Pan Tomasz Capała poinformował, że większość zadań z zakresu turystyki realizowana była poprzez współpracę z wyspecjalizowanymi organizacjami pozarządowymi w tej dziedzinie jak PTTK, UTW i Regionalną Organizację Turystyczną w Kielcach, której Powiat Starachowicki jest członkiem. W ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań powiatu, udzielono dotację celową dla Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego, Oddział Międzyszkolny na zadanie pn.: Konserwacja i modernizacja istniejących szlaków turystycznych oraz dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku na zadanie pn.: „Organizacja imprez turystycznych o charakterze edukacyjnym”. W związku z działalnością wydano wiele ciekawych map, dotyczących różnych tras pieszych i rowerowych, które cieszą się wielkim zainteresowaniem. Ponadto opłacono roczną składkę członkowską do ROT w Kielcach, rozbudowano prezentację multimedialną pn.: „Wirtualny Powiat Starachowicki” i dostosowano do standardu wirtualnej rzeczywistości, wykonano mapę turystyczną powiatu starachowickiego a także prowadzono prezentację powiatu starachowickiego na stoisku wystawienniczym podczas World Travel Show 2017 – Międzynarodowych Targów Turystycznych w Centrum Targowo – Konferencyjnym Ptak Warsaw Expo w Nadarzynie. Jak przypomniał dyrektor Tomasz Capała, rok 2018 jest rokiem odzyskania przez Polskę Niepodległości, dlatego organizowane jest wiele imprez związanych z obchodami. W związku z obchodami, w dniu 2 maja zorganizowano imprezę na starachowickim Rynku w której uczestniczyło kilkaset osób, rozdano około 900 flag oraz zorganizowano słodki poczęstunek „Tort dla Niepodległej”. Ponadto 26 maja odbył się XIX „Jarmark u Starzecha”, podczas którego zorganizowano turniej gmin i wiele ciekawych atrakcji. Starosta Danuta Krępa w maja 2018 roku uczestniczyła w otwarciu kolejnego sezonu Kolejki Wąskotorowej. Następnie dyrektor przypomniał, że 20 maja 2018 roku odbył się piknik „Biała Niedziela”, podczas którego na kilku stanowiskach przeprowadzono różne badania lekarskie. Współorganizatorami pikniku było Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta oraz Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. W dniu 29 maja pod patronatem starosty starachowickiego Danuty Krępy z udziałem strażaków i policjantów na placu za budynkiem Straży Pożarnej zorganizowano piknik z okazji Dnia Dziecka. Ponadto w dniach 14 – 16 września

2018 rok na terenie Muzeum Przyrody i Techniki zaplanowano największe wydarzenie robotyczno – kosmiczne, zawody robotów marsjańskich. W imprezie weźmie udział ok. 65 uczestników w tym ok. 30 obcokrajowców. Uczestnikami spotkania są grupy, które budują roboty. Studenci Politechniki wraz z opiekunami przygotowują najbardziej skomplikowane roboty do prac w kopalniach, pod wodą, w powietrzu. Drugim etapem tej imprezy jest formuła profesjonalna, która ma na celu nawiązanie kontaktów biznesowych między firmami a uczestnikami zawodów. Dodatkowo odbędzie się także pokaz robotów, które funkcjonują w Policji i Straży Pożarnej, Straży Granicznej i w różnych innych jednostkach gdzie niezbędne jest działanie zdalne.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że Komisja Kultury, Kultury Fizycznej i Edukacji oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały informację, oraz utworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że tematyka promocji, którą przedstawił dyrektor Tomasz Capała jest mu bliska. Radny Paweł Lewkowicz jako przykład promocji zewnętrznej podał popularyzację promocji i inicjatyw społecznych tj. lokalnych. Radny poinformował o dwudniowej inicjatywie lokalnej blisko zakątek pn. „Krajoznawczo – edukacyjna wizyta dzieci po obszarach Powiatu Starachowickiego”. Kolejno radny poinformował, że był pomysłodawcą inicjatywy, jednak bez Rady Rodziców społeczności Szkoły Podstawowej Nr 9, wybraniu tej inicjatywy przez Powiat Starachowicki, poparcia i dofinansowaniu przez Zarząd Powiatu nie byłaby ona możliwa. Radny powiedział, że rozmowy, analizy i kosztorysy, ale także wola Pani starosty i pomoc Wydziału Kultury, Promocji i Informacji o Powiecie przyczyniły się do udanej inicjatywy zorganizowanej dla dobra dzieci. Radny poinformował, że inicjatywa była dwudniowa i zakończyła się na terenie Muzeum Przyrody i Techniki za co radny podziękował dyrektorowi Pawłowi Kołodziejkiemu i pełniącemu obowiązki dyrektora Panu Tomaszowi Kordeuszowi. Ponadto radny dodał, że warto promować zakątki Powiatu Starachowickiego. Następnie radny Paweł Lewkowicz podziękował radnemu Janowi Wzorkowi za to, że wcielił się w rolę społecznika i pokazał historię Zalewu Wióry oraz radnemu Tomaszowi Marguli, że zapoznał dzieci z unikatowym dziedzictwem Skały Brody. Następnie radny podziękował Staroście Starachowickiemu Pani Danucie Krępie za obecność na turnieju tenisa stołowego. Jak powiedział radny takie inicjatywy dla dzieci, są najlepszą promocją i wizytówką, że Powiat jest przyjazny dzieciom. Kolejno radny zapytał dyrektora Tomasza Capałę czy popiera ideę „Rada przedsiębiorczości przy Staroście Starachowickim”? Ponadto powiedział, że ubolewa, że nie ma Rady konsultacyjnej przy prezydencie miasta Starachowice, ale widzi rozwój sfery około biznesowej jakim jest Specjalna Strefa Ekonomiczna, możliwości intensywnego rozwoju jak i plany. Rada przedsiębiorczości miałaby swój cel w wymiarze promocji, ponieważ jak powiedział radny zaniedbania ze strony miasta w tej materii są, o czym świadczy raport NIK-u. Następnie radny Paweł Lewkowicz zapytał czy dobrze byłoby zainstalować nowoczesny witacz, informujący o Starostwie Powiatowym. Radny powiedział, że przed Urzędem Gminy w Mircu znajduje się witacz bardziej urzędowy na czerwonym tle białe napisy. Taki witacz byłby informacją na przykład dla tych grup, które przyjadą na zawody robotów marsjańskich. Radny poinformował, że mieszkańcy Starachowic pytali, czy byłaby możliwość wynajęcia chociaż na jeden dzień ekranu diodowego na tzw. mini strefę kibica Mundial 2018. Następnie radny Paweł Lewkowicz nawiązał do wydarzenia, które odbyło się w 2017 roku pn. III Złot pojazdów Stara i powiedział, że w pełni popiera kontynuację tego wydarzenia w 2018 roku. Ponadto radny powiedział, że w sprawozdaniu jest zapis o opracowaniu

dokumentacji na realizację projektu Star Polska Ciężarówka § 62.20 w ramach Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Radny zapytał czy Muzeum zajmowało się tematyką opracowania dokumentacji przedprojektowej na projekt z działania 4.4 Dziedzictwo naturalne i kulturowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego i zapytał czy projekt jest złożony.

- Pan Tomasz Kordeusz p.o. dyrektora Muzeum Przyrody i Techniki poinformował, że został przedłużony termin do 21 czerwca 2018 roku z uwagi na zwiększoną alokację środków. Dyrektor powiedział, że ma pewne obawy czy projekt otrzyma finansowanie, niemniej jednak zostanie złożony w wyznaczonym terminie.
- Radny Paweł Lewkowicz podkreślił, że bardzo ważne jest, aby projekt został złożony. Ponadto radny powiedział, że ceni to, iż poprzednie władze popierały projekt.
- Tomasz Kordeusz p.o. dyrektora Muzeum Przyrody i Techniki powiedział, że miałby, co do tego projektu umiarkowany optymizm.
- Radny Paweł Lewkowicz podkreślił, iż najważniejsze jest zapewnienie, że projekt zostanie złożony w odpowiednim terminie. Ponadto radny zadeklarował swoją pomoc przy weryfikacji projektu, ponieważ jak powiedział jest to zadanie priorytetowe. Następnie radny nawiązał do spotkania, które odbyło się 4 kwietnia 2018 roku z prezydentem miasta, podczas którego padła propozycja by w Starachowicach były wyeksponowane samochody Star. Radny zapytał czy wiadomo coś więcej w tej sprawie i czy Powiat również zaangażuje się w tą sprawę. Kolejno radny Paweł Lewkowicz zapytał, co dalej ze Starachowicką Kolejką Wąskotorową. Radny przypomniał, że kiedyś pytał Starostę Dariusza Dąbrowskiego co po ekspertyzie dwóch odcinków Iłża – Marcule, Starachowice – Lipie, jak wygląda sytuacja z możliwością nabycia brakującego torowiska? Ponadto radny zapytał dyrektora Tomasza Capałę co oznacza wniosek o wpis na prezydencką listę „Pomniki Historii” – opracowanie dokumentacji?. Następnie radny zapytał o zasadność składki do ROT- u, ile ona wynosi i jakie Powiat ma z tego korzyści? Radny zapytał także czy Powiat Starachowicki włączył się lub włączy w opracowanie wyznaczania budowy ścieżek rowerowych w Starachowicach. Jak powiedział radny na konsultacjach w tej sprawie w Sali Olimpia, nie było przedstawicieli Starostwa a podczas spotkania były uwagi i krytyki. Wiadomo, że Miasto Starachowice złożyło wniosek do RPO na wyznaczenie i budowę ścieżek rowerowych. Następnie radny zapytał czy jest szansa by na terenie pasa Tychowskiego od Starachowic do Tychowa Starego po magistrali wodno – kanalizacyjnej została utworzona ścieżka rowerowa, która byłaby wielką frajdą dla rowerzystów. Na zakończenie radny zapytał o skuteczność promocji tj. statystykę odwiedzin portali internetowych powiatu starachowickiego oraz o ilość wydanych egzemplarzy, gadżetów promocyjnych na przykładzie jednorodnego produktu np. folder informacyjny Powiatu.

Kolejno Przewodniczący Rady – Tomasz Margula powitał przybyłego na XLIV sesję Rady Powiatu dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Pana Damiana Urbanowskiego. Przewodniczący Rady przypomniał, że w poprzedniej sesji dyrektor nie mógł uczestniczyć i przedstawiać swojego sprawozdania.

- Radny Dariusz Dąbrowski podziękował za kontynuację wszystkich tych przedsięwzięć, które przez lata Powiat Starachowicki buduje tj. tradycyjne imprezy takie jak: Jarmark u Starzecha, Żelazne Korzenie, Legenda Stara a także innych mniejszych, które rozwijają się systematycznie, ale także za nowe

przedsięwzięcia. Radny powiedział, że wszystkie te zdarzenia służą promocji Powiatu, bo z doświadczenia wiadomo, że klasyczne podejście do promocji turystycznej nie sprawdza się i należy je modyfikować. Następnie radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że był jedynym uczestnikiem tegorocznej imprezy Żelazne Korzenie w sobotę ok. godz. 10 rano. Radny podkreślił, że przed laty Powiat próbował zorganizować Żelazne Korzenie w sobotę rano i rzeczywiście przedpołudnie nie jest dobrym czasem dla mieszkańców Powiatu Starachowickiego na uczestnictwo w imprezie. Korzystając z doświadczenia szkoda było przenosić imprezę na sobotę, lepszy byłby dzień na tygodniu, otwarty dla zorganizowanych grup. Następnie radny nawiązał do nagrody gospodarczej Starosty Starachowickiego zwanej umownie Żelaznym Pierścieniem, nawiązującej do żelaznego pierścienia pochodzącego z pierwszych wieków naszej ery, znalezionej dokładnie obok Odlewni Polskich w latach 20-tych minionego wieku. W roku 2016 odbyła się jedna edycja tej imprezy. Kolejna impreza miała się odbyć 21 kwietnia 2017 roku, jednak została odwołana przez nowy zarząd i do dziś nie wznowiono edycji, choć jak przypomniał radny pytał o tę imprezę i zapewniano, że będzie powrót, prawdopodobnie przy okazji Jarmarku u Starzecha. Następnie radny powiedział, że politycy także ci samorządowi z upodobaniem chwala się, że spada bezrobocie, trochę przypisując na wyrost wielki wpływ na wzrost liczby miejsc pracy i rozwój gospodarczy. Radny powiedział, że należy się szacunek i podziękowanie przedsiębiorcom, dlatego taki był cel nagrody, żeby pewien ukłon w kierunku przedsiębiorców od środowisk samorządowych skierować. Radny podkreślił, że należy doceniać wkład przedsiębiorców, ponieważ oni inwestują w swoje firmy, rozwijają przedsiębiorstwa i tworzą miejsca pracy z pożytkiem nie tylko dla siebie, ale także dla mieszkańców i rozwoju gospodarczego Powiatu. Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że statuetki zostały przygotowane na trzy lata, a projekt nie jest kontynuowany. Następnie radny nawiązał do Starachowickiej Kolejki Wąskotorowej i zapytał o odcinek kolejki wąskotorowej położonej na terenie województwa świętokrzyskiego. Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał że odcinek położony na terenie Województwa Mazowieckiego ma status uregulowany tzn. Powiat stał się właścicielem dużej części terenów zajętych przez kolejkę i jest gwarancją, co do tych terenów, na które zostanie przeniesiona kolejka w związku z budową obwodnicy miasta Iłża tj. ok. 2 km odcinek pomiędzy Pastwiskami a Błazinami. Natomiast cały czas istnieje problem przekazania terenów tych, które położone są w granicy Województwa Świętokrzyskiego. Z informacji wynika, że Polskie Koleje Państwowe uwłaszczyły się na nieruchomościach, stały się właścicielami w ubiegłym roku, natomiast mają problem z oddzieleniem wąskiego toru od normalnej infrastruktury torowej i trwa to bardzo długo. Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że kilka miesięcy temu apelował do Wicestarosty Marka Pawłowskiego, aby Zarząd Powiatu twardo upominał się o swoje, ponieważ jest uchwała zarządu PKP sprzed lat, gwarantująca Powiatowi Starachowickiemu, że po uwłaszczeniu PKP przekaże tereny pod kolejką wąskotorową na własność. Jak powiedział radny, wiedząc jak działa PKP należy się upominać, ponieważ może to trwać długo. Radny Dariusz Dąbrowski zapytał jaki jest stan na obecnej chwilę i czy Powiat Starachowicki podejmował czynności w tym zakresie. Kolejno radny nawiązał do projektu Star Polska Ciężarówka, ponieważ mieszały się dwie rzeczy tj. kwestia norweskiego mechanizmu finansowego i kwestia RPO Województwa Świętokrzyskiego. Radny powiedział, że rzeczywiście terminy są wydłużone, środków nie przybyło w 4.4, zmienia się tylko kurs euro i stąd zmienia się nieznacznie wartość. Ponadto radny podkreślił, że Muzeum powinno o te środki aplikować, niezależnie od tego czy będzie jeszcze aplikacja, bo znalezienie się na liście rezerwowej w Regionalnym Programie Operacyjnym też jest dobrym wyjściem, bo być może po roku 2018 pewne przesunięcia będą

w RPO. Są obszary, w których środki nie są intensywnie wykorzystywane z różnych powodów, niezależnych ani od samorządów województwa ani od beneficjentów.

- Radny Jan Wzorek powiedział, że jest dumny, że Powiat wychodzi na wody międzynarodowe. Podkreślił, że pierwsze nieśmiałe działania promocyjne polegały na ustawieniu witaczy na granicach, wydaniu skromnej mapy na kilku folderach, udziału w targach krajowych a później zagranicznych. Jak powiedział radny z czasem Powiat się rozkręcał. Dzięki temu, że w Starachowicach jest Muzeum, pojawiały się imprezy dla młodzieży szkolnej oraz mieszkańców. Radny powiedział, że cieszy go fakt iż w tym roku oferta imprez i spotkań dla mieszkańców została poszerzona. Radny Jan Wzorek podkreślił, że jest szczególnie dumny, że promocja Powiatu zaczyna mieć wymiar gospodarczy, w związku z organizacją imprez ogólnokrajowych takich jak: Złot Samochodów Ciężarowych, STAR Polska Ciężarówka, Wielka Starachowicka Strzała, Łaziki Marsjańskie. Następnie radny nawiązał do pytania radnego Pawła Lewkowicz, który pytał jaka jest efektywność promocji i powiedział, że organizacja tych wszystkich imprez to właśnie efektywność promocji. Efektywność promocji to nie tylko ilość wpisów na portalach społecznościowych, ale przede wszystkim to ile osób z Polski odwiedzi Powiat Starachowicki podczas organizowanych imprez. Turystyka jest ważną dziedziną gospodarki. Radny powiedział, że powiat wchodzi w nowy etap promocji i że jest to właściwa droga, którą należy podążać.
- Radny Andrzej Matynia powiedział, że jeśli Powiat idzie w takim kierunku, aby turyści z całej Polski chętnie odwiedzali Powiat Starachowicki i korzystali ze szlaków turystycznych zarówno pieszych jak i rowerowych to warto byłoby przeanalizować czy aktualnie planowana do druku mapa nie powinna być zmodyfikowana. Radny powiedział, że nie twierdzi, że jest ona zła, ale jest przeznaczona dla osób, które poruszają się tylko i wyłącznie dobrze oznakowanymi szlakami turystycznymi lub mają przewodnika. Mapa nie posiadająca właściwej skali, powoduje, że turysta wytrawny, który zajmuje się turystyką kwalifikowaną idzie tam gdzie chce, jednak przy aktualnie wykorzystywanej mapie przez Powiat, będzie miał kłopoty. Z informacji, którą radni otrzymali wynika, że planowany jest dodruk 1000 szt. mapy, w związku z powyższym radny zaproponował, aby w planach na kolejne lata przymierzyć się do tego, by mapa, która jest aktualnie wykorzystywana uległa modyfikacji w takim kierunku by turysta wymagający miał z czego korzystać.
- Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji i Informacji o Powiecie Pan Tomasz Capała nawiązał do propozycji radnego Pawła Lewkowicza, który mówił o powstaniu Rady Przedsiębiorczości. Dyrektor powiedział, że pomysł jest bardzo dobry i póki co w Powiecie funkcjonuje Rada Zatrudnienia. Przestrzeń gospodarcza w Starachowicach związana z przedsiębiorstwami działającymi w Specjalnej Strefie Ekonomicznej, w Inkubatorze Przedsiębiorczości jest duża. W Powiecie działa około 4.600 podmiotów dlatego pomysł stworzenia Rady Przedsiębiorczości jest dobry. Rada pomagałaby Staroście Starachowickiemu w podejmowaniu kluczowych decyzji dla środowiska przedsiębiorców i pracowników. Kolejno dyrektor odniósł się do pytania radnego na temat ścieżek rowerowych i powiedział, że w Rynku nie da się przejechać ścieżką rowerową ponieważ stoją tam samochody od ulicy Kościelnej w kierunku ulicy Wysokiej. Ponadto dyrektor poinformował, że 21 kwietnia dostał informację, że wpłynęła oferta na budowę obwodnicy Ilży, która powinna być wykonana do 2022 roku w związku z powyższym Powiat ma nadzieję, że jeśli powstanie obwodnica to być może będzie możliwe połączenie kolejek Lipie z Marculami. Kolejno dyrektor nawiązał

do wypowiedzi radnego Dariusza Dąbrowskiego, który mówił o żelaznych Korzeniach i organizacji tej imprezy w sobotę i powiedział, że rozesłanie samych zaproszeń do szkół czy jednostek kierowało Świętokrzyskie Stowarzyszenia Dziedzictwa Przemysłowego a w późniejszych godzinach było troszkę więcej osób. Dyrektor powiedział, że weźmie sugestie radnego pod uwagę i być może w przyszłym roku Żelazne Korzenie będą zorganizowane inaczej. Następnie dyrektor Pan Tomasz Capała powiedział, że mapa wydana w 2017 roku po wypowiedzi radnego na sesji w 2017 roku została poprawiona, natomiast zespół przyjrzy się jeszcze raz i być może po konsultacjach będą naniesione poprawki, by mapa była przydatna dla ludzi, którzy chodzą amatorsko. Ponadto dyrektor nawiązując do wypowiedzi radnego Dariusza Dąbrowskiego w sprawie uwłaszczenia terenów, poinformował że tą sprawą zajmuje się Wydział Geodezji. Kolejno dyrektor poinformował, że składka do ROT wynosi 6 tys. zł, rzeczywiście ROT gwarantuje udział we wspólnych wydawnictwach i targach. W chwili obecnej nie zostały podjęte jeszcze żadne decyzje dotyczące dalszej współpracy z ROT. Ponadto dyrektor powiedział, że bardzo często podnoszony jest temat dotyczący analizy wynikowości z promocji czy z marketingu terytorialnego, jednak są to rzeczy bardzo trudne do wyliczenia. Nie jest tak, że jest to złotówka za złotówkę, jednak z dużą dozą prawdopodobieństwa na tym etapie można uznać, że pewne zdarzenia, które nastąpią i będą się rozszerzały jako działania przyniosą efekt w kolejnych latach. Dyrektor powiedział także, że jest zwolennikiem aby wszystkie środki, które są wydawane podlegały analizie po stronie przychodów i zysków z tego wynikających. Trudno przeprowadzić taką analizę, ponieważ część osób odwiedzająca Starachowice korzysta tylko z noclegu, dla części osób Starachowice są jedynie miejscem przejazdu. Powiat nie jest w stanie zrobić analizy ze względów finansowych, bo może się okazać, że analiza zlecona będzie kosztowała więcej niż promocja. Być może kiedyś powstaną statystyki, które będą determinowały kierunek promocji oraz określały jej sukcesy bądź porażki. Przeprowadzenie analizy prostsze jest w większych miastach gdzie potencjał jest zupełnie inny a trochę trudniejsze na terenie pięciu gmin w powiecie. Jak powiedział dyrektor Tomasz Capała ma nadzieję, że kiedyś nastąpi dzień kiedy skarbnik Powiatu powie, że widzi pewną różnicę w tym co wraca z PIT i CIT. Następnie dyrektor powiedział, że każda rozmowa o promocji jednostki samorządu zmierza do kwestii ile Powiat z tego będzie miał i w którym momencie będzie na tym zarabiał.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że wszystkie pytania można składać na piśmie.

- Radny Cezary Berak nawiązał do wypowiedzi wcześniejszych i poinformował, że w Powiecie działa Powiatowa Rada Rynku Pracy i do jej obowiązków należy także promocja Powiatu. Następnie radny poinformował, że popiera wypowiedź radnego Jana Wzorka, który mówił, że pierwsze działania promocyjne były bardzo skromne a dziś promocja w powiecie jest bardzo szeroka.
- Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że na plakacie dotyczącym informacji na temat Jarmarku u Starzecha powinna być także informacja na temat Żelaznych Korzeni, być może więcej ludzi wiedziałoby o imprezie w godzinach przedpołudniowych.
- Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa powiedziała, że z informacji jakie posiada, w pierwszym dniu Żelaznych Korzeni liczba uczestników była duża. Być może o godzinie 10 niektóre grupy jeszcze nie dotarły, ale w ciągu dnia uczestników było sporo. Plakat informujący o Jarmarku u Starzecha

przygotowywał dyrektor Muzeum Pan Paweł Kołodziejski. Następnie Pani Starosta Danuta Krępa podkreśliła, że promocja Powiatu Starachowickiego rozwija się, jest wiele zmian na lepsze, wiele propozycji dla mieszkańców, którzy zaczynają cenić Zarząd i Powiat za organizację imprez dla mieszkańców. Wydarzeniem, które zapewne pokaże jak można przygotować imprezę, będą zawody Łazików Marsjańskich. W obecnej chwili 20 krajów potwierdziło udział w imprezie. Jak powiedziała Pani Starosta będzie to promocja Powiatu w całej Polsce i w Europie. Będą to największe zawody kosmiczno – robotyczne w Europie.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady - Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z realizacji zadań z zakresu promocji, kultury, ochrony dziedzictwa narodowego i turystyki za 2017 rok i planowanych działaniach na 2018 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 14 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła powyższą informację.

Kolejno Przewodniczący Rady - Tomasz Margula zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić punkt dotyczący informacji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego.

W związku z propozycją zmiany porządku obrad Przewodniczący Rady - Tomasz Margula poddał pod głosowanie powyższą propozycję.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zaproponowaną zmianę w porządku obrad.

Ad.4

Informacji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Starachowickiego.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach poinformował, że na terenie Powiatu Starachowickiego przygotowuje inwestycję, najważniejszą dla miasta Starachowic tj. obwodnicę Starachowic w ciągu drogi 744. Decyzja środowiskowa została wydana w październiku 2017 roku. W marcu bieżącego roku została podpisana umowa z wykonawcą, który do stycznia 2019 rok zrobi projekt budowlany i uzyska decyzję ZRID zarówno na obwodnicę Starachowic jak również na odcinek drogi 744 od granic miasta do Tychowa Starego, gdzie planowana jest budowa ronda. Kolejno Dyrektor poinformował, że na odcinku od Tychowa do Starachowic przy okazji rozbudowy drogi wojewódzkiej ma być wybudowana ścieżka rowerowa. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich ma nadzieję, że w Regionalnym Programie Operacyjnym znajdą się pieniądze na budowę. Zarząd Województwa zadeklarował, że jak tylko ŚZDW będzie miał dokumentację to zacznie budowę tego odcinka. Ponadto dyrektor poinformował, że ŚZDW realizuje, także inwestycję na istniejącym odcinku przebiegu drogi 744 tj. budowa ronda na skrzyżowaniu ulicy Radomskiej z ulicą Batalionów Chłopskich. Dyrektor wyraził obawy do organizowanej imprezy

Starachowicka Strzała gdzie przy hotelu Europa ma być start i meta. Podczas budowy ronda pojawiły się pewne problemy i prawdopodobnie prace nie zakończą się przed 1 lipca 2018 roku. Wspólnie z powiatem starachowickim prowadzone są prace projektowe związane z budową ronda od ulicy szkolnej do granicy miasta w kierunku Tychowa Starego. Kolejno dyrektor powiadomił, że gmina Pawłów projektuje chodnik na odcinku drogi 756 od Rzepina do Pawłowa. Jest także propozycja by gmina Mirzec zaprojektowała chodnik na drodze 744 między Osinami a Osinami Majorat.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Starosta Starachowicki - Danuta Krępa poinformowała, że wybudowany jest łącznik Radomska i Batalionów Chłopskich i to właśnie tą drogą pojedą uczestnicy wyścigu.
- Radny Andrzej Matynia powiedział, że dyrektor ŚZDW niepotrzebnie się martwi o wyścig Starachowicka Strzała ponieważ hotel znajduje się przy ulicy Batalionów Chłopskich i tą ulicą wraz z jej przedłużeniem tzw. nowym łącznikiem oraz rondem u zbiegu ulicy Szkolnej i Iglastej można ten wyścig poprowadzić w dowolną część miasta Starachowice. Kolejno radny Andrzej Matynia zapytał kiedy kierowcy będą mogli jeździć obwodnicą północno – zachodnią?
- Radny Cezary Berak zapytał czy są jakieś plany przebudowy całej ulicy Radomskiej. Następnie radny zapytał o plany związane z poprawą nawierzchni na ulicy Armii Krajowej, wraz z poprawą chodników, nasadzeniami zieleni.
- Radny Paweł Lewkowicz podkreślił, że bardzo ważna jest tematyka bezpieczeństwa pieszych oraz planowane inwestycje obwodnicy. Poinformował, że problem analizy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego opracowany przez Komendę Powiatową Policji w Starachowicach wskazuje jednoznacznie, że najbardziej niebezpieczne drogi w Starachowicach to ulica Armii Krajowej gdzie odnotowano 19 zdarzeń z udziałem pieszych, w tym 3 w 2015 roku, 8 w 2016 i 8 w 2017 roku, ulica Radomska gdzie odnotowano 18 zdarzeń – w tym 7 w roku 2015, 3 w 2016 roku oraz 8 w 2017 roku. W następnej kolejności najbardziej niebezpieczne drogi to Tychów Stary gdzie odnotowano 5 zdarzeń – w tym 3 w roku 2016 oraz miejscowość Pawłów. Radny przypomniał, że w Starachowicach niejedna osoba apelowała, by zwiększyć bezpieczeństwo pieszych tam gdzie piesi narażeni są na szczególne niebezpieczeństwo. Jak podkreślił radny, niestety pieszy najbardziej narażony jest na niebezpieczeństwo potrącenia na przejściach dla pieszych nawet ze skutkiem śmiertelnym. Radny Paweł Lewkowicz podkreślił, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich jest zarządcą ulicy Armii Krajowej i Radomskiej. Poinformował, że w jego odczuciu Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie robi nic by zwiększyć bezpieczeństwo pieszych na ulicy Armii Krajowej i Radomskiej. Kolejno radny zapytał ile trzeba jeszcze wypadków z udziałem pieszych, aby ŚZDW zmienił zdanie co do przejścia dla pieszych w rejonie Galerii Skalka, i nie odpisywał, że według jego opinii wszelkie udogodnienia inżynierii drogowej są odpowiednie. Radny zapytał, czy trzeba statystyki, które będą wyrażały śmiertelność, by ktoś się pochylił nad problemem i dokonał innego rozwiązania? Radny poprosił dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, o odpowiedź na jego interpelację z października 2017 roku, w której prosił o ustosunkowanie się do problemu ulicy Armii Krajowej i Radomskiej w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa pieszych. Podkreślił, że ŚZDW jako jedyny nie odpowiedział na interpelację radnego Pawła

Lewkowicza z października 2017 roku. Ponadto radny powiedział, że stosunek ŚZDW do pieszych jest tragiczny i zapytał ileż jeszcze trzeba zdarzeń negatywnych, by zmienić przede wszystkim podejście do pieszych. Radny Paweł Lewkowicz poinformował, że złożył interpelację dotyczącą „stref spokojnego ruchu” i zapytał dlaczego większe miasta mogą się z tym problemem uporać a w Starachowicach jest źle. Radny podkreślił że miasto w centrum powinno być wyłączone z szybkiego ruchu powyżej 30 km/h a Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich wraz z Komendą Powiatową Policji powinni o to zadbać. Podkreślił, że miasto jest dla ludzi a nie dla pojazdów mechanicznych, których wzrost odnotowano między rokiem 2012 a 2017 do 81 tys. Radny powiedział, że zdarza się, iż w pięcioosobowej rodzinie jest 4 auta i zaapelował do dyrektora Urbanowskiego, by dokonał stosownych analiz celem zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na Armii Krajowej i Radomskiej. Kolejno radny paradoksalnie podał przykład ulicy Na Szlakowisku i powiedział, że dlatego nie nosi żniwa śmiertelnych wypadków bo jest w stanie degradacji. Radny powiedział, że gdyby ulica Na Szlakowisku została zmodernizowana to prawdopodobnie byłyby tam wypadki szczególnie na przejściu dla pieszych koło Zakładu Energetyki Ciepłej. Czasami paradoksalnie niedokonanie modernizacji drogi zwiększa bezpieczeństwo pieszych na drogach. Jak powiedział radny być może ŚZDW stara się na południu Polski o zwiększenie bezpieczeństwa pieszych ale niestety nie w Starachowicach. Kolejno radny jeszcze raz podkreślił, że w Starachowicach powinny być strefy uspokojonego ruchu. Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że ma nadzieję, że ŚZDW rozpatrzy jego interpelację pozytywnie, i poprosił dyrektora Urbanowskiego o to, by do połowy czerwca 2018 roku wyraził stanowisko na piśmie do opracowywanego projektu „programu poprawy bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym na terenie powiatu starachowickiego na lata 2018 - 2020”, ponieważ będzie on zatwierdzany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Ponadto radny powiedział, że być może on lub Starostwo Powiatowe prześle e-maila z prośbą, by ŚZDW pochylił się nad problemem ulicy Armii Krajowej i ulicy Radomskiej i coś zaproponował starzejącemu się społeczeństwu Starachowic, gdzie reakcja u tych osób jest zdecydowanie wolniejsza. Radny poinformował, że na debacie zorganizowanej przez Komendę Powiatową Policji informował, że liczba pojazdów wzrasta. Następnie radny poinformował, że dzięki Staroście Starachowickiemu jest koordynatorem Programu i ma nadzieję, że dzięki temu programowi wypadków śmiertelnych z udziałem pieszych będzie mniej. Kolejno radny podkreślił, że winowajcą za stan bezpieczeństwa na ulicy Armii Krajowej i Radomskiej jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, ponieważ analiza bezpieczeństwa w ruchu pieszych nie pozostawia żadnych złudzeń, a niedopuszczalne jest by na wypadki z udziałem pieszych reagować dopiero po zdarzeniu. Następnie radny nawiązał do drugiego zagadnienia związanego z planowanymi inwestycjami. Radny podziękował ŚZDW, że w 2015 roku zapoczątkował ideę budowy obwodnicy Starachowic i powiedział, że ma obawy ponieważ ŚZDW wybrał 12 inwestycji do realizacji tj. 123 km dróg z tego 45 km nowych a alokacja zakontraktowana na te drogi w Regionalnym Programie Operacyjnym to 94% środków ze 106 mln euro alokacji. Jak powiedział radny zostało 6% a według uprzedniego kursu euro to ok. 26 mln euro. Radny podkreślił, że budowa obwodnicy na pewno będzie kosztowała więcej niż 26 mln euro. Kolejno radny poinformował, że prezydent miasta Starachowice powołując się na wypowiedzi dyrektora Damiana Urbanowskiego i Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa, informował iż mówili Oni, że gdyby prace na północno - zachodniej części zaczęły się w poprzedniej kadencji jak było w przypadku innych samorządów, wówczas umowa byłaby już podpisana. Zdaniem prezydenta Starachowic tak nie było i nie ma zagrożenia, że obwodnica Starachowic mogłaby nie być wykonana z oszczędności po przetargach, a

doświadczenie pokazuje, że kosztorysy są przeszacowane a po przetargach zostają pieniądze na kolejne inwestycje. Radny zapytał dyrektora Damiana Urbanowskiego, czy faktycznie po przetargach na inwestycje drogowe zostały jakieś pieniądze. Kolejno radny zapytał czy to prawda, że gdyby prace na północno – zachodniej obwodnicy rozpoczęły się w poprzedniej kadencji wówczas umowa byłaby już podpisana? Czy naprawdę jak mówił prezydent Marek Materek nie ma zagrożenia, że obwodnica Starachowic, mogłaby nie być wykonana z oszczędności po przetargach? Ile kosztorysów i jakie są przeszacowane? Jaka jest alokacja? Ponadto radny zapytał gdzie dokładnie planowane są ciągi rowerowe i ścieżki. Następnie radny zadał pytanie dyrektorowi Damianowi Urbanowskiemu, czy rzecznikiem ŚZDW jest prezydent Starachowic bo z wypowiedzi prezydenta tak wynika? Radny podkreślił, że ideę popiera, i zapytał co dalej ponieważ nie było decyzji środowiskowej. Na zakończenie radny powiedział, że droga do szpitala rozkopana jest od późnej jesieni ubiegłego roku i zapytał kiedy rondo zostanie wykonane? Radny zapytał czy brakuje pieniędzy na budowę ronda i kiedy inwestycja może być zakończona?

- Radna Dorota Nowakowska – Boska powiedziała, że przy organizacji wyścigu Starachowicka Strzała należy wziąć pod uwagę fakt, że jeśli zawodnicy przejadą ulicą Batalionów Chłopskich do ronda u zbiegu ulic Szkolnej i Iglastej, wówczas nie będzie przejazdu do szpitala.
- Radny Jan Wzorek powiedział, że uczestniczył w sesji Rady Gminy w Pawłowie, podczas której składane były prośby, aby zająć się stanem dróg wojewódzkich na terenie gminy Pawłów. Stopień zużycia dróg jest bardzo duży, mieszkańcy skarżą się na transport szczególnie w godzinach nocnych. Najbardziej samochody ciężarowe uciążliwe są dla mieszkańców w miejscowości Tarczek, Szerzawy, Pawłów, Ambroźów, dlatego ważne jest, aby te odcinki dróg wyremontować.
- Radny Andrzej Kominek zwrócił uwagę by wziąć pod uwagę jakieś szersze realia i czynniki, które wpływają, że sytuacja jest bardziej skomplikowana niż przedstawiona. Radny powiedział, że sytuacja jest czarno – biała. Żeby uwiarygodnić swoją wypowiedź radny poinformował, że jeden z tych przypadków z 2016 roku podawany przez radnego Pawła Lewkowicza dotyczył brata radnego, który rzeczywiście został na pasach potrącony. W dalszym ciągu trwa jego rehabilitacja. Jak powiedział radny Andrzej Kominek nie patrzy jednoznacznie na ten problem i uważa, że natężenie tego ruchu jest duże. Jak powiedział radny w przypadku potrącenia jego brata jednym z czynników był wiek kierującego. Radny powiedział, że jest za zwiększeniem bezpieczeństwa pieszych w mieście, ale podkreślił, że należy wziąć pod uwagę więcej czynników. Przedstawienie emocjonalne daje czarno – biały obraz, że kierowcy są źli a jedynymi ofiarami to są piesi na pasach.
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa zapytała kiedy zostanie ukończona inwestycja na ulicy Radomskiej i Batalionów Chłopskich?
- Pan Damian Urbanowski – Dyrektor ŚZDW w Kielcach odpowiadając na pytanie dotyczące obwodnicy i terminu jej realizacji poinformował, że na rok 2019 przypada termin otrzymania dokumentacji a proces wyłonienia wykonawców potrwa ok.3 miesiące. Zarząd Województwa i Sejmik dysponuje kwotami i ustala kwoty. Jeśli będą środki to w ciągu dwóch lat wykonawca jest w stanie wybudować obwodnicę. Najwcześniejsza data to 2021 rok. Na tej sali ok. 2, 3 lata temu był obecny Marszałek Jarubas, Marszałek Maćkowiak, Członek Zarządu Kazimierz Kotowski. Wówczas taka deklaracja została złożona, że jeżeli będzie

dokumentacja to pieniądze się znajdują. Środki z Regionalnego Programu Operacyjnego, zostały praktycznie wykorzystane wszystkie. Kwota dwudziestu kilku milionów nie wystarczy na ten odcinek. Szacuje się, że będzie to kwota w granicach 60 mln zł. Jest możliwość etapowania tego zadania. Dokumentacja dotyczy odcinka 4 km obwodnicy, która kończy się rondem za cmentarzem oraz ok. 6 km drogi do Tychowa. Najpierw wybudowana zostanie niezbędna obwodnica, która jest najbardziej potrzebna m.in. do przeprowadzenia całego ruchu drogą wojewódzką z istniejącego ciągu. Jak wspomniał Dyrektor Departamentu Wdrażania Pan Dariusz Dąbrowski planowane są pewne przesunięcia, na które ŚZDW liczy. Tego typu dokumentacji realizowanych jest kilka, docelowych do ZRID, natomiast jeśli chodzi o obwodnicę Starachowic jest ona na pierwszym miejscu. Obietnica zarządu jest taka, że jeśli nie będzie środków z RPO to będą one szukane. Widząc potrzeby miasta i SSE jest to rzecz bezwzględnie najważniejsza. ŚZDW nie posiada środków na remonty. Jeśli chodzi o krótkie nakładki w br. takich środków nie ma. W tej pozycji w budżecie jest zero. Jeśli chodzi o drogę 744 to realizowana jest propozycja na rondzie na ul. Batalionów czyli 1/3. 1/3, 1/3. Obecnie działania skupione są na obwodnicy. Jeśli będzie inicjatywa dotycząca pomocy finansowej, ponieważ Województwo nie posiada takich środków finansowych, które zaspokoja wszystkie potrzeby. Starostwa korzystają z pomocy finansowej gmin i takie inwestycje realizowane są na drogach powiatowych. Finansowane są w 50% przez samorząd gminny. Następnie stwierdził, że jeżeli pojawi się taka inicjatywa i będą środki w budżecie Województwa to on jako Dyrektor nie widzi przeciwwskazań do realizacji takiego przedsięwzięcia. ŚZDW będzie przygotowany, czy to w postaci skróconej dokumentacji czy bardziej rozszerzonej czy wspólnie realizowana. Na odcinku ul. Radomskiej trwają prace projektowe, których zamawiającym jest Starostwo i Powiatowy Zarząd Dróg, ŚZDW częściowo opiniuje te prace. Kolejno poinformował, że nie chce wracać do dokumentacji na rondo, do uwag. ŚZDW otrzymał dokumentację w 3 etapach. Otrzymał najpierw projekt budowlany, do którego było kilka uwag. Nie zareagował zamawiający czyli Starostwo na te uwagi. Po czym przedstawił kolejny dokument, którym jest projekt wykonawczy, do którego były kolejne uwagi a później przedstawiona została dokumentacja przetargowa bez uwzględnienia uwag z dwóch pierwszych etapów, do których też były uwagi. To spowodowało, że uwagi rosły. Padło pytanie czy ŚZDW jest do końca rozsądny i normalny ponieważ cały czas dodaje uwag. Były to sumowane uwagi do trzech różnych dokumentów. Na obecną chwilę w ramach podpisanych umów, preumów a w zasadzie wszystkich podpisanych umów z wykonawcami realizowana jest obwodnica Staszowa, która w br. zostanie zakończona. Koncepcja i decyzja środowiskowa realizowana jest na zasadzie zaprojektuj zbuduj. Czyli na podstawie decyzji i koncepcji środowiskowej, którą przygotował i zapłacił samorząd lokalny Starostwo i Miasto Staszów. Realizowana jest obwodnica Pińczowa. Podpisano umowę z firmą, która w ciągu dwóch, trzech miesięcy wejdzie na budowę w systemie zaprojektuj zbuduj. Koncepcja została otrzymana od miasta Pińczów. Realizowana jest obwodnica w systemie zaprojektuj zbuduj Kazimierzy Wielkiej. W dużym projekcie koncepcji i decyzji środowiskowej uczestniczy 3 powiaty. Finansowanie odbywa się wspólnie, Zarządu Województwa, powiatów i gmin. Obwodnica Jędrzejowa i Kazimierzy Wielkiej realizowane w systemie zaprojektuj zbuduj otrzymane zostały z samorządu. Obwodnica Włoszczowy realizowana w systemie zaprojektuj zbuduj, dokumentacja otrzymana od powiatu i gmin. Otrzymał dokumentację i koncepcję środowiskową z gminy na realizację obwodnicy Końskich. Projekt ten będzie realizowany po Starachowicach. W Skarżysku nie ma drogi wojewódzkiej. W Sandomierzu ulica Lubelska została wyremontowana. W Opatowie projektowana jest przez GDDKiA obwodnica, która zabierze drogę wojewódzką,

ponieważ obwodnica wyjdzie poza i przebieg drogi wojewódzkiej skróci się. Wszystkie inwestycje realizowane przez samorządy, albo w ramach pomocy zostało zrealizowane. Koncepcję obwodnicy Starachowic zrealizował sam ŚZDW. W dniu 19 października 2017 roku otrzymano dokumenty od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska czyli ŚZDW posiada decyzję środowiskową na bazie koncepcji przygotowanej przez firmę. Po tym terminie ogłoszono przetarg. Wartość dokumentacji obecnie realizowanej to prawie 2 mln zł. Środki na bieżąco są zatwierdzane i przekazywane przez Zarząd Województwa do realizacji inwestycji. Od otrzymania dokumentacji potrzeba dwóch lat na realizację inwestycji. Następnie stwierdził, iż nie wie czy Prezydent Marek Materek jest rzecznikiem ŚZDW. Kolejno poinformował, że nie jest w stanie pilnować tego co mówią na terenie Województwa czy poza nim. ŚZDW nie posiada rzecznika. Następnie poinformował, że dopóki jest Dyrektorem, nie przewiduje takie stanowiska. Mając kilkuletnie doświadczenie w pracy w GDDKiA uważa, iż lepiej gdy dyrektor osobiście przekazuje informacje. Jeśli chodzi o kwestie bezpieczeństwa, to poinformował, iż nie wie czy interpelacja została przekazana. Kwestia bezpieczeństwa jest ważna. Następnie poinformował, że jest zwolennikiem, aby było bezpiecznie jednak nie jest specjalistą w tej dziedzinie dlatego czasem trudno się zgodzić z decyzjami komisji, które są powoływane. Zdarzenie, które się odbywa, interpelacje radnych, czy mieszkańców realizowane są poprzez przybycie na miejsce Komisji Bezpieczeństwa, która składa się z przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich, przedstawiciela Urzędu Wojewódzkiego Departamentu Infrastruktury i przedstawiciela Komendy Wojewódzkiej Policji. W tym gronie ustalają czy pewne rzeczy są zgodne z przepisami. Jeśli chodzi o ostateczną decyzję i w ogóle całą organizację ruchu na drogach wojewódzkich zarządza tym Marszałek Województwa. Podobnie jest w powiecie, za organizację ruchu odpowiada Starosta poprzez odpowiednią komórkę. Powiatowy Zarząd Dróg ani Wojewódzki Zarząd Dróg nie odpowiada bezpośrednio za ustalanie organizacji ruchu. ŚZDW odpowiada za to, aby organizacja ruchu była zgodna z zatwierdzeniem. Jeśli chodzi o ten konkretny przypadek to zaproponował, aby w najbliższym czasie doszło do spotkania na miejscu. Następnie poinformował, że poprosi o powołanie Komisji przez Departament Infrastruktury i poprosi Pana Przewodniczącego o informację kiedy komisja się odbywa. Jeśli znajdzie czas to przyjedzie osobiście, jeśli nie będzie to możliwe, że w spotykaniu udział weźmie jego zastępca Pan Wróbel, który zajmuje się utrzymaniem i bieżącymi zadaniami. Zostanie dokonany przegląd odcinka Armii Krajowej i ul. Radomskiej. Na ul. Radomskiej sprawy dotyczą projektowania dlatego poprosił o włączenie przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych. Jeśli jest potrzeba włączenia przedstawiciela miasta to niech tak się stanie. Na pieszo odcinek ten zostanie przebyty. Ustalony zakres i czas prac. Jeśli będą to duże i drogie elementy to zaproponował, aby złożyć się na poprawę bezpieczeństwa. Następnie poinformował, że będzie rozmawiał z Marszałkiem i Skarbnikiem, aby znaleźć środki na ten cel. Jeśli uda się ustalić rozwiązanie problemu. Jest to droga wojewódzka, która posiada pewne parametry i nie może posiadać ograniczeń, np. progów zwalniających. Należy wypracować rozwiązanie pozwalające funkcjonować odcinkowi jako drodze wojewódzkiej. Na starych mapach przebieg drogi wojewódzkiej to ul. Radomska i stara droga nr 42. W pewnym momencie wybudowany wiadukt został wciągnięty w utrzymanie dróg wojewódzkich. Następnie poinformował, że nie jest zadowolony z cyt. „płatany” po Starachowicach. Następnie poinformował, że jest zdeterminowany, aby wybudować obwodnicę i pozbyć się przebiegu przez Starachowice. Zdaniem Dyrektora drogi wojewódzkie w miastach jak Starachowice, Ostrowiec, Pińczów, Włoszczowa powinny doprowadzać, iść obok a nie kluczyć gdzieś po miejscowościach. Kolejno poinformował, że jeśli chodzi o bezpieczeństwo to

chciałby, aby w pierwszych dwóch tygodniach czerwca spotkać się i załatwić ten temat. Stwierdził, że poprosi Dyrektora, aby komisja jak najszybciej się zwołała. Jeśli w posiedzeniu nie będzie mógł wziąć udziału przedstawiciel wojewódzkiej policji to być może weźmie udział przedstawiciel powiatowej policji. Odnosząc się do pytania dotyczącego realnego zakończenia budowy ronda poinformował, że zgodnie z umową jest to termin 30 czerwca. W maju były pewne ograniczenia związane z prośbą Dyrektora, aby nie prowadzić prac ponieważ są matury. Pewnie wykonawca będzie się powoływał na tą sytuację. Następnie odniósł się do wypowiedzi o leżących rurach informując, iż są takie instytucje jak lasy państwowe, gazownie, na które nie ma wpływu. Instytucje te mają swoje służby, mają swoje procedury. ŚZDW składa wnioski i czeka, aż służby te się pojawią i sprawdzą czy wykonane prace zostały zrealizowane we właściwy sposób. Nie można zasypać rur dopóki nie będzie odbioru prac. Następnie stwierdził, że jeśli jest wpływ na przedstawicieli tych instytucji to poprosił o zdopingowanie ich, aby jak najszybciej dokonały odbioru. ŚZDW jest gotowy do odbioru przepięcia jeśli chodzi o sprawy gazowe. Odnosząc się do pytania dotyczącego Pałowa poinformował, że kwestie związane z dużymi kontraktami sprawiają, że należy skupić się na jednej perspektywie ponieważ są to duże środki unijne. ŚZDW wyszedł z założenia, że jeżeli robić obwodnicę to teraz. Jeśli będą środki to będzie możliwość realizacji drobnych remontów i inwestycji na istniejących śladach. Natomiast jeśli należy budować na nowych śladach to należy to zrobić teraz. Sytuacja sprawia, że środków brakuje, kurs euro zmienia się. Wszystko zależy od tego w jakim momencie dostaje się refundację. Sporo własnych pieniędzy jest dokładanych. Województwo pomaga sobie kredytami. Znaczne środki przeznaczone są na wykup gruntów. Nowe ślady to nowe tereny, które zgodnie z decyzją odszkodowawczą Wojewody należy wykupić. Środków unijnych na ten cel może być 10%. Jeśli obwodnica kosztowałaby 60 mln zł. to 6 mln zł. można wydać na odszkodowania. Są miejsca gdzie środków wydaje się dużo np. obwodnica Daleszyc. Wartość inwestycji to ponad 100 mln zł. Teoretycznie ok. 11 mln zł. można zrefundować wykup gruntów. Wykupy na obecną chwilę kosztują 25 mln zł. Różnica to czyste pieniądze z budżetu Województwa. Na bieżące utrzymanie są środki. Problem dotyczy np. nakładek, które zostały wstrzymane w związku z dużymi pracami. Następnie stwierdził, że ma nadzieję, iż następnym razem kiedy będzie na sesji obwodnica zostanie wybudowana i nie będzie wysłuchiwał o Armii Krajowej i ul. Radomskiej. Następnie wyraził nadzieję, że inwestycja ta zostanie jak najszybciej zrealizowana i w 2021 roku obwodnica powstanie.

- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Leszek Śmigas powiedział, że chce odnieść się do niektórych wyjaśnień zwłaszcza w sprawach uzgodnienia dokumentacji. Wyjaśnił, że po wizytach Pani Starosty Danuty Krępy, po rozmowach z Dyrektorem ds. realizacji inwestycji okazało się, że niektóre uwagi, które były zawarte w pismach, były „lekkopoważne”. Uwag było bardzo dużo, niektóre nie poparte żadnymi przepisami. Następnie dyrektor powiedział, że dokumentacja na rondo przy ulicy Szkolnej jest złożona w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich a dokumentacja na przebudowę ulicy Radomskiej została złożona w kwietniu 2017 roku, dlatego nie można mówić, że projektuje się przebudowę ulicy Radomskiej. Kolejno dyrektor poinformował, że przetarg był ogłaszany na remont ulicy Radomskiej. W wyniku uzgodnień pomiędzy prezydentem Markiem Materkiem a Wicemarszałkiem Maćkowiakiem okazało się, że będzie to przebudowa ulicy Radomskiej o poszerzenie do 3 pasów po 3,5 metra. Został wykonany projekt budowlany odnośnie przebudowy drogi jak również kompletny projekt odnośnie przebudowy linii kablowych i oświetleniowych. Po złożeniu tych projektów do ŚZDW w 2017 roku przyszła informacja zwrotna, która zawierała

szereg uwag, podobna do poprzednich uwag i dotyczyła gruntów, map podziałowych itd. Dyrektor Leszek Śmigas powiedział, że niestety ale nie będzie to robione.

- Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich nawiązał do wypowiedzi dyrektora Leszka Śmigasa i powiedział, iż to nie są uwagi ŚZDW. Wymaga tego Urząd Wojewódzki, który w przypadku dróg wojewódzkich wydaje decyzję, zarówno pozwolenie na budowę jak i decyzję ZRID. Pewne rzeczy nie wynikają ze złej woli ŚZDW. Ponadto dyrektor Urbanowski przypomniał, że zabiegał o spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim, podczas którego pewne sprawy zostały uzgodnione. Ponadto dyrektor powiedział, że dokumentacja została odesłana w ubiegłym roku, zaraz po tym jak ŚZDW dostał ją z uwagami i że ma nadzieję, że niebawem dojdzie do spotkania, podczas którego zostanie wszystko wyjaśnione.
- Radny Paweł Lewkowicz podziękował za udzielenie odpowiedzi przez dyrektora Damiana Urbanowskiego w jednym aspekcie - konkret, wizja lokalna Starachowice ulica Armii Krajowej i Radomska. Ponadto radny poprosił Starostę Danutę Krępe oraz Przewodniczącą Rady Tomasza Margulę o wsparcie w zorganizowaniu i logistyce tego typu spotkania. Następnie radny Paweł Lewkowicz zwrócił się do radnego Andrzeja Kominka i powiedział, że mówić to mało trzeba mówić trochę do rzeczy. Radny przypomniał, że kilkakrotnie mówił, że nigdy by nie bronił pieszego, który w nieoznakowanym miejscu przechodzi i podkreślił, że powinny być stosowane sankcje dla tych pieszych, ponieważ oni tak naprawdę zwiększają niebezpieczeństwo na drodze. W związku z dezyderatami mieszkańców radny Paweł Lewkowicz poinformował, że optuje, aby w centrach miast, w skupiskach użyteczności ludzkiej zwiększać bezpieczeństwo pieszych na dedykowanych przejściach dla pieszych. Ponadto radny podkreślił, że nie jest trudnością wprowadzić strefy uspokojonego ruchu w miejscach gdzie prawo będzie na to zezwalało i określone opinie. Ponadto radny wyjaśnił, że nie opowiada się w barwach czarno - białych tylko opowiada się za bezpieczeństwem jako niezbywalną potrzebą człowieka.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula podziękował dyrektorowi ŚZDW za obecność na sesji i przedstawienie informacji i zaproponował, żeby nie poddawać tej informacji pod głosowanie, ponieważ w materiałach przygotowanych na sesję nie było tej informacji. Przewodniczący Rady poprosił o wpisanie do protokołu informacji, że Rada Powiatu zapoznała się i wysłuchała informacji Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich

Rada Powiatu zapoznała się i wysłuchała informacji Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich

W tym miejscu Przewodniczący Rady Tomasz Margula ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. 5

Informacja na temat działalności Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Pana Tomasz Kordeusza p.o. dyrektora Muzeum i Przyrody w Starachowicach.

Pan Tomasz Kordeusz - p.o. dyrektora Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach poinformował, że projekt 4.4 będzie złożony w niedługim czasie. Rzeczywiście dzięki temu, że zostanie trochę środków, uda się przynajmniej rozpocząć inwestycję niezwykle ważną, która podoba się w Województwie Świętokrzyskim. Mówi się o Legendzie Stara, o tym że Muzeum powinno postawić na technikę, hala powinna być piękna i wpisywać się w architekturę. Hala będzie tak zaprojektowana, by dobrze komponowała się. Jak powiedział Pan Tomasz Kordeusz w dalszym ciągu będą poszukiwane fundusze na rozwój Muzeum. Być może uda się stworzyć mini bazę turystyczną np. na poddaszu maszynowni zrobić pokoje gościnne, które z całą pewnością przydałyby się dla małych grup. Pomysłów jest bardzo dużo o których będą wszyscy informowani. Kolejno poinformował, że sprawozdanie z działalności merytorycznej Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im Jana Pazdura w Starachowicach za rok 2017, zostało sporządzone zgodnie z przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. W okresie sprawozdawczym Muzeum realizowało wszystkie zadania wynikające z obowiązujących przepisów, oraz z przyjętego planu działalności na 2017 rok. Priorytetowo potraktowano kontynuację prac związanych z ewidencjonowaniem i naukowym opracowaniem zbiorów. Do końca okresu sprawozdawczego opracowano wszystkie karty ewidencyjne zabytków, we wszystkich działach merytorycznych przy użyciu zakupionego programu MUSNET, tym samym proces uzupełniania zaległości został zakończony. Muzeum staje się coraz bardziej otwarte na mieszkańców a mieszkańcy coraz chętniej odwiedzają Muzeum. W 2017 roku do inwentarza muzealnego przyjęto łącznie 63 pozycje, są to zabytki oraz materiały pomocnicze z czego 8 przyjęć to dział techniki, 22 przyjęcia w bibliotece, 13 przyjęć w dziale archiwalno – historycznym i 20 przyjęć w dziale archiwalno – historycznym w akapicie fotografie. W okresie sprawozdawczym na terenie placówki odbyło się łącznie 35 zdarzeń muzealnych przygotowanych zarówno przez Muzeum jak również we współpracy z innymi podmiotami. Coraz częstszy wybór Muzeum Przyrody i Techniki jako miejsca przygotowania uroczystości ważnych dla społecznego życia lokalnego stanowi dowód na symboliczną rolę instytucji w kształtowaniu tożsamości mieszkańców. Muzeum przygotowało 7 wystaw czasowych. Najważniejsza to „Od Wierzbnika do Starachowic Historia miasta nad Kamienną”. Projekt został zrealizowany z udziałem środków Muzeum Historii Polski w ramach Programu Operacyjnego Patriotyzm Jutra. Wystawa będzie stanowiła część stałej ekspozycji muzealnej. Z pozyskanych środków udało się zagospodarować przestrzeń wystawową. Pan Tomasz Kordeusz poinformował, że Muzeum zorganizowało 28 zdarzeń muzealnych m.in. wydarzenia cykliczne tj. „Noc Muzeów”, „Żelazne Korzenie”, „Jarmark u Starzecha”, „Lato w Hucie”, Festyn „Od Praszowian do Polaków”, „Festyn ekologiczny – Zaginiony świat naszej Ziemi”. Wydarzenia te finansowane były w większości z dotacji podmiotowej od organizatora, ale również z przyznanej dotacji celowej i wygospodarowanych środków własnych. W ramach posiadanych środków finansowych Muzeum prowadzi również działania promocyjne, ogłoszenia w mediach lokalnych i ogólnokrajowych, współpracuje z jednostkami organizacyjnymi Powiatu i Gmin oraz organizacjami pozarządowymi a przede wszystkim bierze udział w Targach turystycznych odbywających się na terenie całego kraju. W 2017 roku Muzeum wzięło udział w 6 Targach turystycznych m.in. w Poznaniu, Łodzi, Opolu, Chorzowie i Kielcach. W zakresie remontu i konserwacji zabytkowej substancji w omawianym okresie kontynuowano remont instalacji rurociągów technologicznych. W efekcie prac całkowitej restauracji poddany został rurociąg R2. Tegoroczny etap remontów realizowano ze wsparciem środków z Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach oraz

środków własnych. Do zakończenia remontu całego systemu rurociągów pozostały jeszcze rurociąg R1, R5 oraz pozostała część rurociągu R4. Kilka dni temu wyłoniony został wykonawca remontu pozostałej części rurociągu R4. Prace ruszą już niebawem, do końca sierpnia 2018 roku powinien się zakończyć remont. Ponadto Muzeum dokonywało okresowych przeglądów, kontroli oraz napraw posiadanego mienia, sporządzono raport o stanie Muzeum, w zakresie stanu technicznego, sanitarnego, bezpieczeństwa osób i mienia, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej. Ponadto przeprowadzono szkolenia BHP dla pracowników Muzeum. Przygotowano i zawarto 88 umów z kontrahentami a także przeprowadzono 15 procedur udzielenia zamówień publicznych zgodnie z wewnętrznym regulaminem udzielania zamówień publicznych i ustawą prawo zamówień publicznych. Sporządzono plan ewakuacji zabytków i zbiorów oraz przygotowano projekty instrukcji i regulaminów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania jednostki. W 2017 roku pozyskano znaczne kwoty z zewnętrznych środków i sponsoringu. Muzeum otrzymało dotację celową z Powiatu Starachowickiego na organizację Jarmarku u Starzecha w kwocie 80 tys. zł, dotację celową z Powiatu Starachowickiego na organizację festynu historycznego od Praslówian do Polaków w kwocie 12 tys. zł, dotację celową z Powiatu Starachowickiego na organizację Festiwalu Nauki w kwocie 5 tys. zł, dotację celową z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach na realizację zadania pod nazwą „Prace remontowe rurociągu technologicznego R2” w kwocie 19.500,00 zł. Sponsoring na organizację zdarzeń muzealnych i darowizny w tym zakresie to kwota 22.905,00 zł. Łącznie środki zewnętrzne to 176.405,00 zł. Ponadto Pan Tomasz Kordeusz poinformował, że wyżej wymienione zadania Muzeum realizowało przy zaangażowaniu 18 pracowników.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała informację, oraz otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Cezary Berak powiedział, że jest członkiem Rady Muzeum i razem z nielicznymi osobami współzałożycielem Muzeum. Podkreślił, że bardzo dobrze, że nowy dyrektor przedstawia, co zrobiono w Muzeum w 2017 roku. Radny poinformował, że był członkiem komisji konkursowej, w której powoływano Pana Pawła Kołodziejskiego na dyrektora. Obserwował pracę dyrektora, gdy Powiatem zarządzało trzech starostów Pan Andrzej Matynia, Pan Dariusz Dąbrowski i Pani Danuta Krępa. Z każdego posiedzenia Rady Muzeum sporządzony jest protokół jak wysoko oceniano pracę dyrektora Pawła Kołodziejskiego. Radny Cezary Berak powiedział, że nie ukrywa, iż naturalną kolejną rzeczą powinno być ogłoszenie konkursu i przystąpienie dyrektora do konkursu, by nie było żadnych niedomówień i niejasności. Radny rozumie, że nowy zarząd może ogłosić w późniejszym terminie konkurs, natomiast forma w jakiej to wszystko nastąpiło od ostatniego posiedzenia Rady Muzeum w marcu 2018 roku budzi niesmak. Przewodniczący Rady Muzeum dr Suliga jasno pytał dyrektora Tomasza Capałę, który wtedy reprezentował Zarząd jakie są plany. Wszyscy obecni na Radzie Muzeum byli przekonani, że do następnego konkursu pełniącym obowiązki dyrektora Muzeum będzie Pan Paweł Kołodziejski. Radny zapytał co się stało i dlaczego nastąpiły takie zmiany. Podkreślił, że przez 5 lat obserwował pracę a na sesjach poświęconych działalności Muzeum pod adresem dyrekcji i pracowników padały bardzo ciepłe i miłe słowa. Jak powiedział radny jest to dziwna sprawa, niezrozumiała i przykra, że po pięciu latach bardzo dobrej pracy nastąpiło coś co dla radnego nie jest wyjaśnione. Następnie radny powiedział, że przedstawione sprawozdanie z działalności Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach jest bardzo dobre. W marcu

Rada Muzeum przyjęła sprawozdanie i bardzo wysoko oceniła pracę dyrektora Pawła Kołodziejskiego. Radny zaapelował by Zarząd Powiatu był szczodry w przyznawaniu pieniędzy na działalność Muzeum.

- Radny Paweł Lewkowicz powiedział, iż cieszy się, że Pan Tomasz Kordeusz będzie kontynuował zadania, które zapoczątkował dyrektor Pan Paweł Kołodziejski, a przede wszystkim aplikowanie w działaniu 4.4 Dziedzictwo Naturalne i Kulturowe na projekt Star Polska Ciężarówka. Radny powiedział, że w grudniu 2018 roku minie 70 rocznica powstania Fabryki Samochodów Ciężarowych i należy oddać pamięć budowniczym tego miasta upamiętniającym wysiłki dla konstruktorów, techników, technologów, pracowników FSC i osób utożsamiających się z tradycjami przemysłu motoryzacyjnego. Radny przypomniał, że w 1971 roku miasto Starachowice było wyżej uprzemysłowione niż Radom właśnie dzięki FSC. Radny duże uznanie za pierwszą próbę złożenia projektu skierował do dyrektora Pawła Kołodziejskiego. Podkreślił, że jeśli będzie potrzeba przedyskutowania tematyki aplikowania tego projektu to służy pomocą. Jeśli tak jak zaproponował Pan Paweł Kołodziejski będzie jednokondygnacyjna hala ekspozycyjna i jeśli będzie tam miejsce na mniejsze ekspozyty to byłoby grzechem zaniechania gdyby nie spróbować tego wyeksponować. Oferta Muzeum będzie zdecydowanie większa. Radny zapytał czy zwiększenie ruchu turystycznego powyżej 2020 roku jest szacowane nawet do 100 tys. odwiedzających. Byłaby to progresja bardzo dobra. Jak dobrze radny pamięta, to Pan Paweł Kołodziejski już mówił o podobnych szacunkach we wskaźnikach oddziaływania. Zapytał jakie są koszty kwalifikowane, ponieważ jest to ważne, jeśli jest zakładane z punktu odniesienia 15 mln. i jeśli by się udało otrzymać te 10% z budżetu państwa jako rewitalizacyjny charakter projektu to 5 % wkładu własnego. Wszystkimi siłami następną Radą Powiatu kolejnej kadencji musi to urzeczywistnić. Radny powiedział, że wierzy iż zastępca dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Pan Dariusz Dąbrowski będzie pomógł, choć oby nie tak jak w przypadku działania 7.3 – „Doposażenie szpitala PZOZ w Starachowicach na choroby dedykowane chorobom układu krążenia.” Radny powiedział, że wnioski trzeba wyciągać. Radny podkreślił, że ważny jest aspekt społeczno – gospodarczy, wzrost zainteresowania kulturą, wpływ na powstanie miejsc pracy, co zakładał dyrektor Kołodziejski i 4,5 nowych miejsc, atrakcyjność zdefiniowanego obszaru, czyli zasięg ponadregionalny, będzie to unikat, rodzina, marka STAR w Starachowicach i w końcu wyeksponowanie ekspozycji. Pokazanie młodzieży gdzie jest kolebka przemysłu motoryzacyjnego, jak rodzice i dziadkowie zaczęli to. Radny przypomniał, że w swojej poprzedniej wypowiedzi prosił o możliwość zorganizowania spotkania, na którym honorowy obywatel Starachowic pan Józef Kowalski podzieliłby się historią STARA. Radny wyraził nadzieję, że do takiego spotkania dojdzie. Radny zwrócił się do Posła Krzysztofa Lipca i powiedział, że wspólna praca powinna zaowocować, ale jakby się nie udało to należy zabiegać o kontrakt terytorialny o wpisanie. Z nazwą STAR związane jest miasto, przemysł, historia, awans społeczny, zabudowa wielorodzinna, promocja Starachowic na arenie krajowej. Jak powiedział radny, niektóre podmioty gospodarcze chcą reaktywacji STAR- a, dlatego jest to bardzo ważne. Radny powiedział, że nie wie czy jest to prawda, ale poza chyba jednym ekspozytem w Muzeum, są wszystkie ekspozyty STARA. Jest to już wielki sukces. Nie sposób tego nie rozwijać. We wcześniejszych wypowiedziach radny mówił, że może się oferta związać ale nie dlatego, że ona jest zła tylko ruch turystyczny, dziedzictwo kulturowe to jest wszystko dynamika. Turysta, raz odwiedzi Muzeum i może już więcej nie przyjechać, ale Muzeum STARA to jest po prostu wszystko w rękach zarządzających. Być może tak jak powiedział radny Dariusz Dąbrowski jeśli nawet projekt będzie na liście rezerwowej to dobrze.

Obowiązkiem Rady Powiatu jest, by starała się wspierać możliwości zabezpieczenia wkładu własnego, jednak na etapie weryfikacji nie jest on wymagany. Bardzo ważne jest by ciężarówka STAR identyfikowana z nazwą Starachowice znalazła miejsce w tym co się nazywa lepsza, większa oferta Muzeum Przyrody i Techniki. Radny podziękował poprzedniemu dyrektorowi Panu Pawłowi Kołodziejskiemu i obecnemu pełniącemu obowiązki Panu Tomaszowi Kordeuszowi i wszystkim osobom, które były, są i będą pracowały na rzecz oddania czci historii związanej z przemysłem motoryzacyjnym samochodów marki STAR. Następnie radny poprosił o informację, czy już są znane koszty całkowite tego projektu w tym niekwalifikowane i wzrost liczby turystów. Następnie radny zapytał o funkcjonalność zagospodarowania otwartych terenów zieleni Muzeum. Wiele osób, które odwiedza Muzeum po raz pierwszy mówi, że teren jest bardzo ładny, zadbany i jest dużo zieleni.

- Radna Aldona Adamczyk podziękowała dyrektorowi Pawłowi Kołodziejskiemu za wszechstronną pomoc, serdeczność, życzliwość i współpracę przy organizacji spotkań, jakie radna miała przyjemność zorganizować pod szyldem Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu. Radna przypomniała, że było to spotkanie pn. „Wielcy Polacy i związki z regionem Świętokrzyskim”, spotkanie z panią dr Alicją Rafalską – Łasochą w Muzeum Przyrody i Techniki, spotkanie z Panem Piotrem Derlatką autorem książki „Zdradziecka Agnieszka Osiecka”, spotkanie z Panią Ireną Grajewską starachowicką poetką oraz robocze spotkanie z Panią Alicją Węgrzecką redaktor naczelną Świerszczyka pn. „Literkowy plac zabaw dla Starachowic”. Radna podkreśliła, że gdyby nie pomoc dyrektora Pawła Kołodziejskiego oraz Pani Wioletty Sobieraj takie spotkania na pewno nie mogłyby się odbyć.
- Radny Andrzej Kominek powiedział, że czuje się w obowiązku by podzielić zdanie radnego Cezarego Beraka, który mówił o odwołaniu Pana Pawła Kołodziejskiego z funkcji dyrektora Muzeum Przyrody i Techniki. Radny powiedział, że jako przewodniczący Komisji miał możliwość słuchania, dyskusowania i przyjmowania sprawozdania z działalności Muzeum Przyrody i Techniki. Radny podkreślił, że sprawozdanie i aprobata tego sprawozdania mogła uchodzić zawsze za wzorcowe. Dyskusja podczas Komisji zawsze przeradzała się w jakieś pomysły, zrozumienie a na pewno w aprobatę tych wszystkich poczynań. Ponadto radny Andrzej Kominek powiedział, że Pan Paweł z Panią Wiolettą tworzyli tandem osób niezwykle życzliwych. Dzięki uprzejmości dyrekcji Muzeum, środowisko osób wspierających osoby z autyzmem mogło korzystać z tego pomysłu, które tak naprawdę wymyśliła dyrekcja Muzeum a Stowarzyszenie przyłączyło się do tego pomysłu. Radny przypomniał, że w 2018 roku po raz drugi przyznawana była statuetka dla osób zasłużonych i Pani Wioletta Sobieraj oraz Pan Paweł Kołodziejski otrzymali takie statuetki. Radny osobiście podziękował dyrekcji za współpracę oraz powiedział, że szkoda, że tak się zadziało i że odbywa się to w sposób nieczytelny bo jak powiedział radny przede wszystkim liczy się człowiek.
- Starosta Danuta Krępa odnosząc się do wypowiedzi radnego Andrzeja Kominka, wyjaśniła, że nikt nie odwoływał Pana Pawła Kołodziejskiego z funkcji dyrektora Muzeum. Panu dyrektorowi Kołodziejskiemu upłynął czas pełnienia funkcji dyrektora. Starosta poinformowała, że rzeczą naturalną jest, że jeśli kończy się kadencja, a każdy kto jest na stanowisku dyrektora, starosty czy prezydenta musi liczyć się z tym, że kończy się czas sprawowania danej funkcji. Muzeum miało zapewnioną ciągłość działania, ponieważ oprócz dyrektora jest zastępca dyrektora Pani Wioletta Sobieraj, której Zarząd zaproponował objęcie funkcji pełniącej obowiązki dyrektora Muzeum do czasu wyłonienia dyrektora

w konkursie. Ponadto starosta Danuta Krępa, powiedziała, że nie rozumie dlaczego w tym momencie są naciski na Zarząd i komisję konkursową, która jeszcze nie została powołana, a która będzie wyłaniała dyrektora Muzeum. Kolejno Pani Starosta wyjaśniła, że Komisja jest po to powoływana, żeby dokonała wyboru. Decyzje każdej Komisji konkursowej, są decyzjami niepodważalnymi. Kolejno starosta Danuta Krępa powiedziała, że cała atmosfera wokół dyrektora Pawła Kołodziejskiego, nie pomaga a wręcz szkodzi. Zarząd Powiatu odpowiada za organizację konkursu, skład Komisji i tryb przeprowadzenia konkursu. Ponadto Pani Starosta poinformowała, że Zarząd Powiatu chce by wybór dyrektora był jak najbardziej transparentny, dlatego Zarząd zdecydował się na ogłoszenie konkursu a nie na przedłużenie kadencji Panu Pawłowi Kołodziejskiemu. Starosta Starachowicki Pani Danuta Krępa powiedziała, że będzie ogłoszony konkurs i każdy kto spełni wymagania będzie mógł przystąpić do konkursu.

➤ Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że nikt nie kwestionuje prawa Zarządu Powiatu do ogłoszenia konkursu i wyboru dyrektora. Radny powiedział, że wypowiedzi poprzedników wyraźnie mówią o tym. Termin zakończenia kadencji dyrektora Pawła Kołodziejskiego znany był od 5 lat, podobnie jak terminy zakończenia kadencji na dyrektorów szkół. Radny podkreślił, że nowe konkursy na dyrektorów szkół zostały ogłoszone i przeprowadzone zanim upłynął termin kadencji, dzięki czemu w ten sposób zapewniono ciągłość działania tych jednostek. Nic też nie stało na przeszkodzie, aby w Muzeum w odpowiednim terminie został ogłoszony konkurs. Radny powiedział, że styl w jakim się to odbywa jest co najmniej zadziwiający. Członek Rady Muzeum pan Cezary Berak informował, że Rada została wprowadzona w błąd. Rada Muzeum pytała Zarząd Powiatu co dalej z dyrektorem Kołodziejskim i informowała, że kończy się kadencja. Z informacji jaką uzyskała Rada w dniu 16 marca 2018 roku wynikało, że Zarząd wystąpi do Rady o opinię w sprawie powierzenia funkcji Panu Pawłowi Kołodziejskiemu. W związku z powyższym radni wyrażają zdziwienie, że nie zostały dotrzymane zapewnienia. Ponadto radny przypomniał, że Rada Muzeum zbiera się dwa razy do roku, opiniuje plan działalności Muzeum i przyjmuje sprawozdanie z działalności. Jak powiedział radny Dariusz Dąbrowski wydaje się, że to kolejny przykład dziwnego pośpiechu, był na to czas i nikt ani z członków Rady Muzeum ani z radnych pewnie złego słowa by nie powiedział, gdyby odbył się transparentny konkurs i wybrany byłby dyrektor. Zdziwienie budzi to co się zdarzyło, zwłaszcza, że Muzeum od początku jest oczkiem w głowie radnych Rady Powiatu ponad podziałami politycznymi. Najważniejsze jest by placówka realizowała cele jakie zostały przed nią postawione.

➤ Starosta Danuta Krępa poinformowała, że Zarząd Powiatu zwrócił się do Przewodniczącego Rady Muzeum o wyznaczenie dwóch członków do Komisji Konkursowej. W związku z tym, że nie zebrała się jeszcze Rada Muzeum nie została przedstawiona propozycja Zarządowi Powiatu. Starosta Danuta Krępa powiedziała, że są różne zdania, co do tego czy najpierw powinna być powołana komisja konkursowa czy najpierw powinien być ogłoszony nabór. Gdyby został ogłoszony nabór na stanowisko dyrektora a nie została by powołana Komisja konkursowa to co dalej z ofertami, które wpłyną? Jak poinformowała Pani Starosta Danuta Krępa rzeczą naturalną jest, że najpierw powołuje się komisję konkursową, ogłasza się konkurs, komisja konkursowa działa, Zarząd Powiatu jedną uchwałą może powołać komisję konkursową, przyjmując ogłoszenie o naborze i przyjmując regulamin pracy komisji konkursowej. Wszystko byłoby szybko i sprawnie. Pani Starosta Danuta Krępa powiedziała, że pewnych decyzji nie rozumie. Ponadto przewodniczący Rady Muzeum w piśmie skierowanym do

starosty Danuty Krępy informuje, że cyt: „Rada Muzeum w czasie posiedzenia przedyskutuje przede wszystkim oczekiwane przez Radę kryteria oceny przydatności kandydatów i zobowiązemy kandydatów do prezentowania na komisji konkursowej poglądu Rady w tym zakresie”. Starost Danuta Krępa poinformowała, że to Zarząd Powiatu przyjmuje ogłoszenie o naborze. Nie może być tak, że Rada Muzeum przejmuje na siebie pewne obowiązki, które są przypisane Zarządowi Powiatu.

- Radny Cezary Berak poinformował, że z radnym Dariuszem Dąbrowskim był na posiedzeniu, natomiast Pani Starosty nie było. Radny powiedział, że nikt nie kwestionuje konkursu. Przypomniał, że w dniu 16 marca 2018 roku odbyło się posiedzenie podczas którego przypomniano o kończącej się kadencji i pytano Dyrektora Tomasza Capałę jakie zamiary ma Zarząd w stosunku do upływającej kadencji. Dyrektor Tomasz Capała poinformował, że Zarząd wystąpi do Rady Muzeum o opinię. Podczas posiedzenia Przewodniczący Rady Muzeum zwrócił się do członków Rady i poinformował, że kiedy tylko Zarząd wystąpi z prośbą o opinię, on wystąpi e - mailowo do członków o pisemną opinię. Radny Cezary Berak poinformował, że nikt z członków Rady Muzeum nie kwestionuje konkursu jednak sama forma jest dziwna.
- Radny Dariusz Dąbrowski odczytał zapis art.11 pkt 9 ustawy o Muzeach cyt: „Rada Muzeum w przypadku ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora wyznacza do składu komisji konkursowej określonej w art.16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej dwóch dodatkowych członków”. Jak powiedział radny ustawa o Muzeach odnosi się tutaj do ustawy o działalności kulturalnej. W przypadku Muzeum ustawy te trzeba czytać razem. W ustawie o działalności kulturalnej jest delegacja dla Ministra Kultury, aby w drodze rozporządzenia określili zasady przeprowadzania konkursów w jednostkach kultury. Kolejno Radny Dariusz Dąbrowski odczytał § 2: Rozporządzenia Ministra Kultury „postanowienie o ogłoszeniu konkursu określa w szczególności: formalne kryteria kandydatów na stanowisko dyrektora, termin rozpoczęcia i przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego. W § 3 postępowanie organizatora o ogłoszeniu konkursu podaje się do wiadomości pracownikom instytucji kultury w sposób przyjęty w danej instytucji”. Radny powiedział, że jeśli złoży się wszystkie odczytane elementy w całość to jego zdaniem absolutną rację ma Przewodniczący Rady Muzeum dr Ireneusz Suliga mówiąc o tym, iż powinno się pojawić postanowienie o ogłoszeniu konkursu (co zawierać powinno określa rozporządzenie). Kolejno postanowienie powinno być przekazane pracownikom i Radzie Muzeum, bo Rada ma wyznaczyć dodatkowych przedstawicieli do składu Komisji. Byłaby to podstawa do zwołania posiedzenia Rady, bo tylko Rada a nie sam przewodniczący może tych przedstawicieli wyznaczyć. Następnie radny Dariusz Dąbrowski wyjaśnił, że treść korespondencji, którą skierował Pan Ireneusz Suliga do Pani Starosty Danuty Krępy absolutnie nie mówi o tym, iż Rada Muzeum zamierza zabierać jakieś kompetencje Zarządowi Powiatu. Ogłoszenie o konkursie powinno zawierać wymagania jakie Zarząd Powiatu stawia potencjalnym kandydatom na dyrektora, a Pan Przewodniczący mówi jedynie o tym, iż delegując przedstawicieli Rada Muzeum chciałaby wskazać tym przedstawicielom, na które kryteria w szczególności powinni zwrócić uwagę pracując w składzie komisji konkursowej. Rada Muzeum nie zamierza redagować ogłoszenia, bo to należy do kompetencji Zarządu Powiatu.

- Starosta Starachowicki - Danuta Krępa wyjaśniła, że w piśmie kierowanym do Pana Ireneusza Suligi, Zarząd Powiatu zwraca się z prośbą o wyznaczenie dwóch członków komisji w związku z tym, że będzie zorganizowany konkurs.
- Pan Tomasz Kordeusz pełniący obowiązki dyrektora Muzeum Przyrody i Techniki poinformował, że w sprawie wpisania Muzeum na listę 100 zabytków, przyszłym tygodniu będzie gotowa część merytoryczna, wszystkie warunki, które są określane przez Ministra Kultury spełniane są nawet z nadmiarem. Pan Tomasz Kordeusz wyraził nadzieję, że przy udziale Pana Posła Krzysztofa Lipca uda się wpisać najważniejszy i najcenniejszy obiekt miasta Starachowic na listę zabytków, co będzie dawało lepszą punktację przy projektach, dlatego warto o to walczyć. Następnie pan Tomasz Kordeusz nawiązał do historii związanej ze STAR-em i powiedział, że jego rodzina mieszka od 100 lat w Starachowicach. Jego dziadek był szefem ramowni i kuźni w fabryce, mama pracowała w Zarządzie, była sekretarką dyrektora. Pan Tomasz Kordeusz podkreślił, że w jego domu i w sercu jest „fabryka od początku do końca”, na ścianach wiszą historyczne rzeczy, w jego oczach jest Wielki Piec. Pan Tomasz Kordeusz pełniący obowiązki dyrektora Muzeum powiedział, że myśli bardzo podobnie do radnego Pawła Lewkowicza, że trzeba to podnieść jest to bardzo dobra marka STAR, jest się na czym oprzeć – nie tylko na fabryce STAR ale także na całej historii. Wyraźnie będzie to widoczne przy konkursie „Łazików Marsjańskich” od pierwszego wydobycia rudy aż do kosmosu. Jest to takie porównanie do współczesnego świata, jak daleko ludzkość od dawnych czasów, aż do czasów współczesnych czy też najbliższej przyszłości udało się zmieniać poprzez myśl człowieka, pasję i zaangażowanie, jest też fantastycznym podkreśleniem miejsca w którym dziś się znajdujemy. Pan Tomasz Kordeusz podkreślił, że jest głębokim patriotą. Powiedział, że ma czas do momentu rozstrzygnięcia konkursu i zaznaczył, iż gwarantuje, że Muzeum będzie prowadzone wzorowo tak jak do tej pory, z ogromną pasją i z ogromnym zaangażowaniem. Ponadto przypomniał, że ok. 80% radnych miało okazję z nim współpracować. Pan Tomasz Kordeusz poprosił, że jeśli ktokolwiek z radnych ma jakieś złe zdanie na współpracę z nim, aby powiedział o tym, a jeśli radni są przekonani, że była to dobra współpraca to Pan Tomasz Kordeusz poprosił, aby dać mu szansę by mógł kontynuować swoją pracę na rzecz kultury Starachowic, ponieważ jest ona niezwykle bliska, ważna i stała się celem od ok. 30 lat. Kolejno pan Tomasz Kordeusz powiedział, że nie jest urzędnikiem i nie posługuje się wyłącznie paragrafami ale przede wszystkim w pracy posługuje się sercem do ludzi z którymi pracuje, pamięcią do tych z którymi łączyły go wspólne losy. Pamięta dokładnie chwile jak tworzyło się Muzeum, działania radnego Dariusza Dąbrowskiego, radnego Cezarego Beraka, ludzi którzy byli zaangażowani, prace Pana Pawła Kołodziejskiego, który nieco zmienił Muzeum. Jednocześnie Pan Tomasz Kordeusz zaznaczył, że jest dużo rzeczy, które trzeba w Muzeum natychmiast zrobić. Z raportu technicznego powstałego w ubiegłym roku wynika, że trzeba natychmiast dokonać bardzo poważnych remontów inwestycji. Należy wyremontować dach nad Kinem Kotłownia i wystawami palentologicznymi, poprzez fundamenty, które kapilarnie są atakowane przez wody. Jest to piękny duży obiekt ale jak podkreślił radny Cezary Berak należy być bardzo hojnym w jego kierunku. Miasto potrafi stworzyć taką atmosferę, by ludzie przyjeżdżali z całej Polski na kilka dni, oraz potrafi stać się centrum organizacyjnym, które potrafi ludziom zagospodarować i wyekspediować ich w różne miejsca województwa świętokrzyskiego. Jak powiedział Pan Tomasz Kordeusz brakowało mu tego do tej pory, w Muzeum pracuje grupa świetnych ludzi, pasjonatów, doskonale znających historię, ale groźba która wisi nad stroną techniczną jest nieuchronna. Pokazał to deszcz na Jarmarku u Starzecha, gdzie zaczął przeciekać dach. Pan Tomasz Kordeusz

poinformował także, że udostępni wszystkim radnym wnioski z raportu, który przygotowany został przez Pana Pawła Kołodziejskiego, gdzie wyraźnie są wskazane miejsca niezwykle ważne dla Muzeum. Legenda Stara to powinien być bardzo mocny fragment tego co się w Muzeum znajduje, ale połączenie tego z budynkiem dawnej dyrekcji ze zmianą funkcji, które dziś działają w Muzeum tj. budynkiem administracyjnym, maszynownią jest wielkim marzeniem. Ponadto Pan Tomasz Kordeusz powiedział, że dopóki tam jest będzie walczył o Muzeum i będzie zadawał niewygodne pytania i będzie prosił o pieniądze oraz pozyskiwał zewnętrznie fundusze.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie informacji na temat działalności Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

Ad. 6

Informacja dotycząca wyniku finansowego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach za I kwartał 2018 r.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie informacji poprosił Panią Katarzynę Arent - Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pani Katarzyna Arent Dyrektor Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej poinformowała, że Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w ciągu trzech miesięcy 2018 roku uzyskał przychody ze sprzedaży, przychody z pozostałej działalności operacyjnej oraz z działalności finansowej w łącznej wysokości 26.975.844,50 zł. Przychody z Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu zawartych kontraktów wyniosły 25.105.679,01 zł średnio miesięcznie daje to kwotę 8.368.559,67 zł. Na całokształcie działalności szpital poniósł koszty w łącznej wysokości 26.655.619,03 zł. Kwota ta dotyczy działalności operacyjnej dotyczącej zużycia materiałów, zużycia energii, usług obcych, podatków i opłat, wynagrodzeń, świadczeń na rzecz pracowników i amortyzacji, pozostałej działalności operacyjnych dotyczącej kosztów pokrytych dotacją, dopłatą lub dofinansowaniem, dotacji i dofinansowań na zakup środków trwałych i wyposażenia, wykorzystania darów, kosztów sprzedaży i likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz materiałów, utworzenia odpisu aktualizacyjnego, innych kosztów operacyjnych oraz pozostałych kosztów operacyjnych. W związku z powyższym PZOZ na całokształcie działalności osiągnął zysk w kwocie 320.225,47 zł. Poziom zobowiązań i rezerw na zobowiązania na dzień 31.03.2018 roku wynosi 38.993.926,34 zł. Poziom rozliczeń między okresowych biernych na dzień 31.03.2018 roku wynosi 792.775,96 zł. Poziom aktywów obrotowych wynosi 37.749.229,82 zł w tym: należności i roszczenia wynoszą 8.591.009,65 zł, w tym wymagalne 60.384,16 zł. Środki pieniężne wynoszą 24.312.644,13 zł. Rozliczenia międzyokresowe czynne wynoszą 1.885.323,45 zł a zapasy wyniosły 2.960.252,59 zł.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały powyższą informację oraz otworzył dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

➤ Radny Marian Mróz pogratulował Pani Katarzynie Arent objęcia funkcji Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Radny powiedział, że Pani Dyrektor przedstawiła wyniki, oczywiście wyniki za pierwszy kwartał jeśli chodzi o zysk są pozytywne. Następnie radny powiedział, że jeśli chodzi o przychody ze sprzedaży produktów i usług medycznych w 2018 roku wzrosły w stosunku do trzech kwartałów roku 2017 tylko o 3,1%. Radny podkreślił, że te 3,1% w stosunku do przewidywanego ryczału na pierwszy kwartał to ryczałt został wykonany w granicach 5%. Koszty działalności operacyjnej wzrosły do pierwszego kwartału 2017 roku już o 10%. Następnie radny podkreślił, że gotówka w banku i w kasie to kwota ok. 24 mln zł. Radny powiedział, że każdy dyrektor szpitala marzy o tym by takie pieniądze miał w banku lub w kasie. Następnie radny poinformował, że wcześniej miał problem by uzyskać wyniki finansowe poszczególnych oddziałów, w tej chwili już nie ma takiego problemu. Radny Marian Mróz poinformował, że są oddziały gdzie od kilku lat a przynajmniej od dwóch przynoszą bardzo wysokie straty. Dotyczy to oddziału kardiologicznego gdzie po pierwszym kwartale strata wynosi ok. 352.000,00 zł. Na oddziale ginekologii i położnictwa strata wynosi ok. 500.000,00 zł. Ponadto radny poprosił by Pani Katarzyna Arent natychmiast zajęła się tym problemem. Przy dalszej polityce jeśli chodzi o te oddziały to straty są wysokie. Strata na oddziałach ogółem wynosi 330 tys. zł, jedenaście oddziałów przynosi straty. Następnie radny przypomniał, że niektórzy zapewniali, że dostępność na kardiologii będzie wynosiła 140%. Obecny stan dostępności do usług kardiologicznych wynosi 40%. Ponadto radny Marian Mróz powiedział że współczuje lekarzom, którzy pracują na oddziale kardiologicznym bo muszą pracować ponad siły. Radny poinformował, że są pewne możliwości. Z informacji przedstawionych na Komisjach wynika, że te trudności pojawiają się już od kilku miesięcy i będą występować, bo na rynku brakuje lekarzy. Kolejno radny stwierdził, że śmiertelność w Polsce rośnie. Radny poinformował, że w czerwcu będą aneksowane umowy we wszystkich poradniach. Aneksy do umów dla poszczególnych szpitali będą podpisywane w niedługim czasie. Radny poinformował, że w poradni kardiologicznej w Polsko – Amerykańskich Klinikach Serca taki aneks do 31 grudnia 2018 roku zostanie podpisany. Następnie radny powiedział, że ocena pierwszego kwartału szpitala jest bardzo pozytywna. Radny nawiązał do spotkania zorganizowanego w dniu 18 maja 2018 roku przez Stowarzyszenie EkoSerce i poinformował, że na spotkaniu było około 200 pacjentów. Pacjenci oczekują pomocy także od Rady Powiatu. Gdyby nie poradnia kardiologiczna w Polsko – Amerykańskich Klinikach Serca, to pacjenci czekali by dłużej na wizytę lekarską, przede wszystkim ze względu na brak lekarzy. Kolejno radny powiedział, że mapy potrzeb zdrowotnych przygotowane przez pracowników Narodowego Funduszu Zdrowia są tak złe, że nawet autorzy ich nie używają (raport NIK). Tworząc mapy potrzeb zdrowotnych pracownicy NFZ korzystali z niekompletnych bądź przestarzałych danych zawartych w rejestrze. Mapy potrzeb zdrowotnych na 2016 rok oparte były na wynikach z lat 2012 – 2013. NIK w raporcie stwierdził także, że są nierzetelne dane w województwie świętokrzyskim, podkarpackim, lubuskim, niezakontraktowano ani jednej hospitalizacji diabetologicznej dla dorosłych. Brak w ogólnopolskim rejestrze ostrych zawałów wieńcowych i w systemie ewidencji zasobów ochrony zdrowia sprawiły, że w ogóle nie wykorzystano informacji z tych źródeł. NIK zauważa, że mapy potrzeb zdrowotnych tworzyli pracownicy Resortu Zdrowia nie mając kwalifikacji do tworzenia map. Radny powiedział, że jest wiele informacji i stwierdził, że wciąż należy zabiegać, by utworzyć chirurgię naczyniową w Starachowicach. Następnie radny zwrócił uwagę, że na terenie Starachowic nie funkcjonuje już oddział kardiologiczny i oddział chirurgii naczyniowej oraz oddział reumatologii.

- Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że społeczeństwo Powiatu jest zainteresowane by usługi zdrowotne były co najmniej na poziomie 2017 roku. Radny poinformował, że był także na spotkaniu w dniu 18 maja w sprawie Polsko – Amerykańskich Klinik Serca. Wynik szpitala za pierwszy kwartał 2018 roku jest pozytywny. Dużą rolę odgrywa także podejście do ryczałtu. Radny powiedział, że wynik za pierwszy kwartał 320.000,00 zł nie powinien usypiać. Są zalecenia Narodowego Funduszu Zdrowia, żeby skracać hospitalizację. Kolejno radny nawiązał do wypowiedzi Pani Dyrektor, która mówiła, że planuje zwiększyć wynik finansowy poprzez wykorzystanie na oddziale ginekologiczno – położniczym histeroskopu. Radny zapytał do czego służy ta aparatura i czy nie lepiej byłoby, mając środki w pogotowiu kasowym zakupić tę aparaturę medyczną w większej ilości? Ponadto radny zapytał czy zwiększona ilość cesarskich cięć jest bardziej korzystna dla Szpitala i wyniku finansowego? Następnie radny powiedział, że cieszy się, ponieważ po raz pierwszy od jakiegoś czasu jest spadek kosztów na pracowni hemodynamiki. Zwiększona jest ilość zabiegów w pracowni hemodynamiki i należy o tym mówić i promować, dlatego że opinia społeczna pewnymi rzeczami jest bardzo załamana co widać było na spotkaniu w dniu 18 maja 2018 w sprawie PAKS. Kolejno radny zapytał co z termomodernizacją Szpitala? Termomodernizacja znacznie obniżyłaby straty. Radny zapytał jak jest rozpatrywany wniosek w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Radny przypomniał, że zarówno on jak i Pani Katarzyna Arent apelowali do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa o to, żeby przeniósł alokacje z działania 7.3 z pozycji rezerwowej projektu "Doposażenie Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w sprzęt dedykowany chorobom układu krążenia, wartość całkowita 1.300.000,00 a dofinansowanie 1.100.000,00. Radny przypomniał, że apelował 28 kwietnia 2018 roku na spotkaniu w Kielcach. Następnie radny Paweł Lewkowicz powiedział, że być może radny Dariusz Dąbrowski mający bardzo dobre prestiżowe i eksponowane stanowisko coś więcej by wiedział. Radny podkreślił, że te 1.100.000,00 powinno być przeznaczone na dofinansowanie, bo w obecnej chwili nie ma PAKS- u, jest coraz większe zapotrzebowanie i wszyscy muszą o to zabiegać ponad politycznymi podziałami. Radny powiedział, że nie jest zwolennikiem sieci szpitali, ale zgadza się z wypowiedzią dr Dzika, że to nie sieć szpitali była głównym panaceum, że nie ma PAKS – u. Kolejno radny poprosił o wypowiedź Pana Posła Krzysztofa Lipca co dalej z chirurgią naczyniową, jak dalej wyglądają te zabiegi, gdzie podobno planowano 240% zabezpieczenia a ludzie mają problem dojechać do Końskich. Radny Paweł Lewkowicz powiedział, że statystyki nie leczą i należy przeanalizować mapę potrzeb zdrowotnych. Jeśli ktoś się posługuje nieaktualnymi danymi to nie powinien się w ogóle wypowiadać. Na zakończenie radny podkreślił, że jest za reaktywacją PAKS, za przywróceniem dostępności do usług kardiologii inwazyjnej i chirurgii naczyniowej, jednak nie kosztem Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Na wszystkich spotkaniach są takie emocje, że faktycznie inna rzeczywistość jest przedstawiana na Komisjach przez Panią Dyrektor, inaczej wypowiadają się osoby kompetentne o starachowickiej Służbie Zdrowia a niestety opinia publiczna mówi co innego. Ponadto radny pogratulował Pani Katarzynie Arent objęcia funkcji dyrektora PZOZ w Starachowicach, życzył sukcesów i owocnej pracy.
- Radny Andrzej Matynia nawiązał do swojej wypowiedzi na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów i powiedział, że informacja o wyniku finansowym była przedstawiana przez Panią Dyrektor Katarzynę Arent. Radny powiedział, że podtrzymuje swoje zdanie, gdzie mówił, że wynik, który PZOZ uzyskał za pierwszy kwartał, jest bardzo dobry i dobrze rokuje na przyszłość, bardzo dobrze świadczy o zarządzaniu jednostką przez Panią Katarzynę Arent oraz o tych wszystkich

którzy pomagają Pani Dyrektor. Ponadto radny podkreślił, że w błędzie są Ci, którzy nie przywiązują wagi do wyniku finansowego PZOZ. Faktycznie pieniądze, które są do dyspozycji zakładu nie służą do tego, by „wyparowały w kosmos”, tylko służą temu, by za te pieniądze byli leczeni pacjenci. Jest ścisły związek, który jasno stwierdza, że dobrze zarządzany szpital, posiadający dobry wynik finansowy, jest szpitalem, który dla pacjentów dobrze rokuje i ma perspektywę rozwoju w przyszłości. Następnie radny powiedział, że w przerwie sesji odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów i w autopoprawce, którą przedstawiała pani skarbnik znajduje się kwota, którą Powiat Starachowicki chce przeznaczyć na wycenę budynku w PZOZ. Jest to kwota niewielka i wynosi 15.000 zł. Radny podkreślił, że swego czasu zbawiennym dla funkcjonowania starachowickiego szpitala była decyzja podjęta przez Radę w postaci zobowiązania czyli poręczenia kredytu, który został przez szpital na ok. 33 mln zł zaciągnięty. Dzięki tamtej decyzji w 2008 roku, tak naprawdę rozpoczął się proces przywracania szpitala do normalności i dzięki temu oraz innym działaniom, może dziś funkcjonować w takich warunkach. Z tamtej kwoty kredytu na dzień dzisiejszy 1/3 została już przez zakład spłacona. Poręczenie wyrażane przez Powiat nie jest zagrożone, ale jak powiedział radny pomysł jest uzasadniony i próba aby zmienić to poręczenie na zabezpieczenie hipoteczne, na majątku tym, który jest w dyspozycji PZOZ. W związku z tym, by rozmawiać z bankami konieczna jest wycena, dlatego radny powiedział, że beneficjentem jest PZOZ i tak naprawdę wobec tego, ten ostateczny beneficjent jeżeli nie ma kłopotów finansowych powinien tą sprawą się zająć. Radny powiedział, że Zarząd Powiatu powinien przedyskutować propozycję z Panią Dyrektor i oczywiście znaleźć techniczną formułę jak to przeprowadzić. Radny podkreślił, że ta informacja do autopoprawki połączona jest z drugą informacją i powiedział, że w zupełności doskonale rozumie panią Ewę Bzinkowską skarbnik Powiatu. Radny powiedział, że w budżecie bieżącym i tych planach na kolejne lata może dojść do zapaści finansowej z tytułu konieczności zabezpieczenia tych kwot w ramach poręczenia a jedyną i słuszną na ten moment drogą jest pójście w kierunku podjęcia próby zamiany poręczenia na hipotekę. Według radnego decyzja taka w jakiś sposób umożliwiłaby realne gospodarowanie budżetem Powiatu w latach kolejnych i prowadzeniem racjonalnej polityki inwestycyjnej. W związku z powyższym radny powiedział, że w tej kwestii powinna się odbyć dyskusja jak ten problem rozwiązać.

- Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że skieruje swoje słowa do radnego Pawła Lewkowicza, bo dwukrotnie przywoływał go w swoich wypowiedziach, także wtedy gdy mówił o Muzeum, gdzie mówił cyt: „żeby nie było tak jak z 7.3 o kardiologii”. Radny Dariusz Dąbrowski przypomniał, że wyjaśniał już publicznie i że są to insynuacje ze strony radnego bo wiązanie osoby radnego Dariusza Dąbrowskiego z rozstrzygnięciem konkursu jest niepoważne. Konkurs na kardiologię rozstrzygnięto i opublikowano listę 15 stycznia, a radny Dariusz Dąbrowski pracuje w Urzędzie Marszałkowskim od 12 lutego. Następnie radny wyjaśnił, że w kwestiach dotyczących przesunięcia środków w 2018 roku według jego wiedzy na dzień dzisiejszy tych przesunięć nie będzie do końca roku 2018. Krajowe ramy odniesienia oznaczają pewne wskaźniki, w które należy się wpisać i jeżeli jakiegokolwiek przesunięcia nastąpią to po roku 2018. Jest to smutna wiadomość, ale obiektywna i taka jaka może być w rzeczywistości. Nie należy załamywać rąk bo jest to lista rezerwowa co do kształtu projektu. Radny poinformował, że sprawdził jak ten projekt wygląda i można było troszkę inaczej w pewnych elementach napisać i być może 1 pkt. byłby więcej.
- Radny Mirosław Wojciechowski pogratulował Pani Katarzynie Arent funkcji dyrektora PZOZ a jednocześnie powiedział, że nie zazdrości obowiązków, które

czekają na Panią dyrektor. Radny podkreślił, że wyzwań jest wiele. Ponadto zwrócił uwagę, że kadra lekarska się starzeje. Średnia wieku internistów i chirurgów to około 55 - 60 lat. Jest olbrzymia potrzeba inwestowania w kardiologię, jednak jest problem z kadrami lekarską. Radny podkreślił, że cieszy dobry wynik finansowy ale jednocześnie zaznaczył, że jest potrzeba dokończenia inwestycji na oddziale zakaźnym. Ciekawym rozwiązaniem jest propozycja radnego Andrzeja Matyni by odciążyć Starostwo Powiatowe. Szpital będąc w takiej formie jest w stanie mieć dodatni wynik i realizować swoje zadania. Jak powiedział radny przyszła Rada będzie mieć wiele ciekawych propozycji i jednocześnie wiele zadań do dalszej współpracy.

- Starosta Starachowicki Danuta Krępa odniosła się do wypowiedzi radnego Mirosława Wojciechowskiego i radnego Andrzeja Matyni i powiedziała, że przez to, że Powiat poręczył szpitalowi kredyt, są duże problemy z uzyskaniem wskaźników, gdyby Powiat planował zaciągnąć kredyt. Właściwe działanie Powiatu wiąże się z tym, że Powiat musi mieć te pieniądze. Powiat Starachowicki nie jest bogaty i pieniędzy wciąż brakuje dlatego Zarząd Powiatu podjął działania w kierunku przekazania szpitalowi kredytu. Wówczas Powiat zszedłby z poręczenia kredytu i mógłby swobodnie zaciągnąć kredyt w celu realizacji zamierzonych celów. Pani Starosta Danuta Krępa poinformowała, że Zarząd zaprosi Panią Katarzynę Arent na kolejną rozmowę w celu podjęcia ostatecznej decyzji.
- Radna Maria Salwa powiedziała, że rzeczywiście szpital boryka się z problemem kadry lekarskiej, który będzie narastał, dlatego już dziś należy podjąć działania w celu przyciągnięcia kadry lekarskiej. Radna przypomniała, że kiedyś szpital miał podobne problemu, ale była współpraca przemysłu ze służbą zdrowia. Już na studiach zachęcano, by podjąć pracę za określone stypendium. Radna zastanawia się czy nie lepszym rozwiązaniem byłaby oferta wypłaty studentom określonego stypendium, w celu zwiększenia kadry lekarskiej. Jeśli nie będzie lekarzy, to finanse także pójdą w dół i nie będzie wzrostu w dziedzinie osiągania dochodów przez szpital.
- Pan Krzysztof Lipiec - Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pogratulował Pani Katarzynie Arent pozytywnego rozstrzygnięcia konkursu i objęcia tego ważnego stanowiska w najważniejszej jednostce, którą zarządza Powiat Starachowicki. Poseł poinformował, że wsłuchiwał się w każdą wypowiedź i bardzo ceni sobie każdy głos, który w debacie padł. Cieszy także fakt, że po trzech miesiącach wynik szpitala jest zadawalający oraz to, że następuje jakby nowe otwarcie w kontekście dobrej sytuacji jaka w szpitalu się pojawia by odblokować środki na inwestowanie przez Powiat Starachowicki. Ponadto Poseł powiedział, iż ma dobre przekonanie, że w tej sprawie zostanie osiągnięte porozumienie. Kolejno Poseł Krzysztof Lipiec, powiedział, że w każdej debacie wraca sprawa pogorszenia się standardu usług w tym szerokim wachlarzu usług medycznych jakie kiedyś były świadczone w Starachowicach tj. kardiologia i chirurgia naczyniowa. Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Krzysztof Lipiec podkreślił, że nie jest prawdą, iż wprowadzenie sieci szpitali wyeliminowało z rynku starachowickich usług medycznych kardiologię i chirurgię naczyniową, które świadczone były przez Polsko - Amerykańskie Kliniki Serca. Poseł Krzysztof Lipiec podkreślił, że jest to nieprawda i były procedury, które przewidywały tego typu rozstrzygnięcie, opowiadał się za takimi rozwiązaniami za co został przesłuchany przez prokuraturę. W wyniku postępowania prokuratura stwierdziła zupełnie odmienne rzeczy od tych, które do tej pory niestety są jeszcze upowszechniane. Z tego

tytułu, że szpital starachowicki za czasów poprzednika Pani dyrektor, nie zechciał skorzystać z prawa przewidzianej procedury polegającej na cesji kontraktu stracił 11 mln zł. O tym mówi prokurator, że szpital publiczny stracił 11 mln zł. Gdyby dalej rozszerzyć tego typu procedurę to tak naprawdę strata dla starachowickiego szpitala wynosi ponad 20 mln zł. bo w grę wchodzi jeszcze kardiologia. Dziś nie wie nikt gdzie te pieniądze są, nikt nie potrafi powiedzieć jaki podmiot leczniczy w województwie świętokrzyskim przejął te środki finansowe, gdzie one w ogóle są, nikt na ten temat nie ma wypracowanej opinii a wszyscy bardzo się dziwią nawet na szczytach władzy. Jak powiedział Poseł, w Starachowicach stracono prestiż jeśli chodzi o świadczone usługi medyczne, wiadomo także, że dużo ludzi straciło pracę i wiadomo także, że starachowiczcy pacjenci wywożą publiczne pieniądze przeznaczone na służbę zdrowia poza granice województwa świętokrzyskiego, bo dalej poszukują dobrego wsparcia medycznego, najczęściej w Polsko - Amerykańskich Klinikach Serca. Niestety w Starachowicach ich nie ma. Są podjęte działania, trudno jest przewidzieć w jakim kierunku to pójdzie, bo tak jak w każdej innej dziedzinie łatwo jest coś zniszczyć a na gruzach tego coś nowego zbudować. Wszystkie dobre kontakty, dobre rzeczy, które służyły rozwojowi starachowickiej kardiologii i chirurgii naczyniowej się rozeszły. Poseł Krzysztof Lipiec powiedział, że zobaczymy jak to będzie, czyni starania by tego typu działania zostały przywrócone do Starachowic. Pomysł na to jest taki, aby rzeczywiście tak jak kiedyś ogłoszono, by tego typu świadczenia były przejęte przez publiczną służbę zdrowia. Wtedy już nie będzie żadnych podszeptów, że ktoś lobbuje na rzecz prywatnego podmiotu, chociaż dzisiaj w polskim prawodawstwie rzecz polega na tym, że nie ma takiego rozróżnienia, prywatny nie jest gorszy od tego, który jest publiczny, jeśli świadczy dobrze dane usługi to wcale nie musi być gorszy. Głównym celem jest to by pacjenci mieli z tego korzyść. Kolejno Poseł Krzysztof Lipiec poinformował, że martwi go brak oddziału reumatologii w starachowickim szpitalu, dlatego trzeba uczynić wszystko. Poseł Krzysztof Lipiec poinformował, że stara się zabiegać o to, by przybliżyć te kontakty. Poszukiwani są lekarze reumatolodzy, którzy zechcą pracować w Starachowickim Szpitalu. Kolejno Poseł Krzysztof Lipiec podkreślił, że cieszy go co zostało wreszcie załatwione, chociaż sytuacja do łatwych nie należy w kontekście pozyskiwania podmiotów, które będą mogły wykonywać usługi, wyłonione w procedurze przetargu publicznego tj. przeniesienie oddziału zakaźnego. To co przez tyle lat było niemożliwe, co było zarzucane Zarządowi Powiatu, Pani Staroście, oraz było powodem odwołania Starosty Starachowickiego udało się zrobić. W związku z powyższym Poseł Krzysztof Lipiec podziękował przede wszystkim tym, którzy doprowadzili do tego, że Powiat Starachowicki otrzymał pieniądze, także Pani Staroście Danucie Krępie za determinację w tej sprawie. Poseł Krzysztof Lipiec wyraził nadzieję, że wkrótce zostanie ogłoszony przetarg, by do końca roku zadanie zostało zrealizowane. Jest to z pożytkiem nie tylko dla Starachowic, ale dla całej północnej części województwa świętokrzyskiego, gdzie oddziału zakaźnego w publicznej służbie zdrowia nie ma. Polityka prowadzona przez Zarząd Powiatu prowadzi do tego by Powiat Starachowicki był na dobrej ścieżce rozwoju, na której jest mimo wielu przeszkód, które są czynione tak, aby pozyskiwać zewnętrzne środki finansowe. Na zakończenie Poseł Krzysztof Lipiec życzył Powiatowi Starachowickiemu tego, aby z tej ścieżki na której jest nie dał się zepchnąć. Podziękował za dobre sprawozdanie w kontekście promocji Powiatu Starachowickiego, rozwoju kultury, sportu, turystyki. Następnie Poseł Krzysztof Lipiec powiedział, że ma takie przekonanie, że nowy dyrektor Muzeum z całą pewnością świetnie sobie poradzi, szczególnie w kontekście tego wyzwania związanego z bardzo ważnym w skali ogólnopolskiej wydarzeniem Łazików Marsjańskich. Impreza z całą pewnością pozwoli na dobre wypromowanie Powiatu Starachowickiego nie tylko w Polsce ale

także poza granicami kraju. Na zakończenie Poseł Krzysztof Lipiec odniósł się do propozycji utworzenia Rady Przedsiębiorców. Powiedział, że jest to dobry temat, trzeba z niego skorzystać szczególnie w kontekście planu odpowiedzialnego rozwoju. Następnie Poseł poprosił Zarząd Powiatu, aby zechciał rozważyć koncepcje rozwoju Powiatu Starachowickiego i być może trzeba będzie koncepcję przemodelować, by była bardziej kompatybilna z Planem Odpowiedzialnego Rozwoju Premiera Mateusza Morawieckiego. Z pewnością otworzy to nowe możliwości być może na pozyskiwanie środków finansowych a z całą pewnością przyczyni się to do tworzenia dobrej atmosfery. Poseł Krzysztof Lipiec poinformował także, że Pani Starosta Danuta Krępa rozmawiała z Premierem Mateuszem Morawieckim podczas ostatniej jego wizyty w województwie świętokrzyskim. Być może we wrześniu Premier Mateusz Morawiecki odwiedzi Starachowice i będzie to dobra okazja do tego, by pokazać premierowi Starachowicką Ziemię, która kiedyś odgrywała bardzo ważną rolę w rozwoju gospodarczym, szczególnie w czasach centralnego okręgu przemysłowego.

- Starosta Starachowicki Danuta Krępa podziękowała Posłowi Na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztofowi Lipcowi za wsparcie udzielone Powiatowi, które okazało się bardzo cenne. Dzięki wsparciu Pana Posła i dzięki temu, że pukano do tak wielu drzwi, udało się pozyskać środki finansowe na przeniesienie oddziału zakaźnego.
- Przewodniczący Rady Tomasz Margula poinformował, że wszystkie odpowiedzi dotyczące wyniku finansowego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach za I kwartał 2018 r. radni otrzymają na piśmie.
- Radny Paweł Lewkowicz poinformował Posła Krzysztofa Lipca, że na jego wniosek, Komisja której przewodniczy oraz Rada Powiatu przegłosowała zmiany do Strategii Rozwoju Powiatu Starachowickiego celem aktualizacji. Zmiana planowana jest na miesiąc czerwiec, właśnie w kontekście dostosowania do strategii i innych dokumentów jakie są w obowiązującym obiegu prawnym i strategicznym. To co było w 2014 roku było dobre ale dziś jest 2018 rok i czas najwyższy wziąć się do roboty.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie przyjęcie informacji dotyczącej wyniku finansowego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach za I kwartał 2018 r.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła powyższą informację.

Ad. 7

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poprosił Starostę – Danutę Krępe o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu pomiędzy sesjami.

Starosta – Danuta Krępa poinformowała, że w okresie od 26 kwietnia 2018 roku do dnia dzisiejszego odbyły się 10 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których podjęto 16 uchwał.

W prezentowanym okresie czasu zarówno Starosta, jak i Wicestarosta oraz pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w spotkaniach i uroczystościach, spośród których Starosta wymieniła najważniejsze:

- **26 kwietnia** Starosta wspólnie z Wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim, Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Małgorzatą Pruś, a także Przewodniczącym Rady Powiatu, Panem Tomaszem Margulą uczestniczyła w jubileuszu 25-lecia Gazety Starachowickiej, połączonym z benefisem Wiesławy Żyły, długoletniej Redaktor Naczelnej tego tytułu, która obchodzi w tym roku 50-lecie swej pracy dziennikarskiej. Była to znakomita okazja do wspomnień i podziękowań.
- **27 kwietnia** Członkowie Zarządu Powiatu: Panie Monika Nowak i Małgorzata Pruś wzięły udział w uroczystości pożegnania absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego w Starachowicach.
- **29 kwietnia** Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Małgorzatą Pruś obejrzała spektakl „Maż umarł, ale ma się dobrze” w wykonaniu artystów z Teatru Święty Spokój działającego przy Centrum Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w Rudkach, który zgromadził tłumy w Starachowickim Centrum Kultury.
- **30 kwietnia** Starosta razem z Wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim Markiem Łuszczkiem, zastępcą burmistrza Gminy Iłża zaprezentowali dziennikarzom nowy wagon, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, który wzbogacił tabor Starachowickiej Kolei Wąskotorowej. Został on wyremontowany siłami dwóch samorządów – Powiatu Starachowickiego i Gminy Iłża, co kosztowało ok. 46 tys. zł. Służy podróżnym na trasie Iłża–Marcule.
- **2 maja** Starosta wzięła udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Flagi RP i zmianie służby inaugurującej Dni Ochrony Przeciwpożarowej, które odbyły się w naszym powiecie.
- Tego samego dnia, Starosta w godzinach popołudniowych wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu, Paniami: Moniką Nowak i Małgorzatą Pruś uczestniczyła w pikniku „Tort dla Niepodległej”, zorganizowanej przez Powiat z okazji Dnia Flagi. Impreza odbyła się w Rynku i zgromadziła rzesze mieszkańców. Na uczestników czekały występy dziecięcego zespołu folklorystycznego „Kukułeczka”, wokalistów Młodzieżowego Domu Kultury w Starachowicach oraz przepyszny 50 kg tort dla Niepodległej.
- **3 maja** Starosta wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu, Paniami: Moniką Nowak i Małgorzatą Pruś reprezentowała Powiat podczas obchodów 227. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które odbyły się tradycyjnie w kościele pw. Wszystkich Świętych i pod Pomnikiem Niepodległości w Starachowicach.
- **4 maja** Starosta razem z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Małgorzatą Pruś uczestniczyłam w Gminnych Obchodach Dnia Strażaka w Ostrożance. Podczas uroczystości przekazano jednostce wóz bojowy, który dotychczas znajdował się w posiadaniu Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.
- **8 maja** Starosta odbyła spotkanie z Ministrem Markiem Suskim, szefem Gabinetu Prezesa Rady Ministrów. Rozmowy dotyczyły przeniesienia oddziału zakaźnego do nowej lokalizacji w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, ale też konieczności rozszerzenia dotychczasowych usług z zakresu kardiologii, świadczonych przez szpital w związku z zaprzestaniem działalności Polsko – Amerykańskich Klinik Serca w Starachowicach.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak wzięła udział w obchodach Narodowego Dnia Zwycięstwa, jakie odbyły się w Szkole Podstawowej nr 13 w Starachowicach.
- **9 maja** Starosta spotkała się z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Panem Jarosławem Stawiarskim i rozmawiała na temat wsparcia finansowego Powiatu w zakresie pozyskania pieniędzy na budowę hali sportowej

przy Zespole Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach. Zarówno w spotkaniu z Ministrem Stawiarskim, jak i Ministrem Suskim, uczestniczył też Poseł Krzysztof Lipiec i Członek Zarządu Powiatu, Pani Małgorzata Prus.

- Z kolei Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski odbył spotkanie z Panem Michałem Pawlikiem – prezesem Fundacji Promocji Miasta Stołecznego Warszawy. Rozmowy dotyczyły nawiązania współpracy mającej na celu promocję tradycji motoryzacyjnych powiatu starachowickiego poprzez wykorzystanie ciężarówki terenowej Star 266 w międzynarodowej wyprawie promującej polską motoryzację w powiązaniu z promocją Polski na 100-lecie odzyskania niepodległości i miasta stołecznego Warszawy.
- **Od 10 do 13 maja** Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski gościł z kilkudniową wizytą w zaprzyjaźnionym rejonie barskim na Ukrainie. Okazją do odwiedzin był odział w wydarzeniu, jakim są Dni Kultury Polskiej w Barze, na Ukrainie. W wyjeździe tym uczestniczył również Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Margula.
- **11 maja** Starosta uczestniczyła w Regionalnej Konferencji BGK dla przedsiębiorców i samorządu terytorialnego, której patronował premier Mateusz Morawiecki. Tematem panelu dyskusyjnego była „Odbudowa Centralnego Okręgu Przemysłowego Osią Napędową Regionu Świętokrzyskiego”.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak uczestniczyła w imprezie zorganizowanej przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, stanowiącej element projektu „Niepodległa–Nieoczywista”, realizowanego w związku z ogłoszeniem roku szkolnego 2017/2018 Rokiem Niepodległej. W ramach tych działań uczniowie stworzyli żywą mapę Polski. W programie był również występ artystyczny i poczęstunek.
- W tym samym dniu Starosta wzięła udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, jakie odbyły się przed Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach. W imieniu władz podziękowała strażakom za ich szlachetną służbę oraz czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców powiatu.
- **12 maja** Starosta spotkała się z Premierem RP, Panem Mateuszem Morawieckim, podczas jego wizyty w Województwie Świętokrzyskim. Miała przyjemność podziękować osobiście Panu Premierowi za podpisanie decyzji o przyznaniu dotacji w wysokości blisko 3 mln zł na przeniesienie oddziału zakaźnego do nowego budynku szpitala.
- **14 maja** Starosta wspólnie z Posłem Krzysztofem Lipcem oraz p.o. dyrektora PZOZ, Panią Katarzyną Arent poinformowała dziennikarzy o przyznaniu dotacji na przeniesienie oddziału zakaźnego.
- **15 maja** Starosta uczestniczyła w uroczystym posadzeniu Dębu Pamięci, potomka jednego z najstarszych dębów w Polsce, który został zasadzony przy Panteonie Pamięci Narodowej przed kościołem Wszystkich Świętych w Starachowicach jako kolejny podarek dla Niepodległej, w roku Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. W uroczystości uczestniczyli również: Poseł Krzysztof Lipiec, Nadleśniczy Nadleśnictwa Starachowice, Pan Ryszard Bis oraz ks. kan. Marek Janas proboszcz parafii Wszystkich Świętych w Starachowicach. Obecni byli też dyrektorzy: muzeum, szpitala oraz II LO, na których terenie zasadzone zostały podobne drzewka. Piąty z „Bartusiów” znajduje się przed Starostwem.
- W tym samym dniu Starosta wspólnie z Wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim oraz Członkami Zarządu Powiatu” Panem Andrzejem Sendeckim i Małgorzatą Prus otworzyli rondo, wybudowane u zbiegu ulic: Iglastej i Szkolnej. W uroczystości uczestniczył też Poseł Krzysztof Lipiec.
- **16 maja** Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski uczestniczył w pierwszym spotkaniu roboczym z organizatorami i partnerami II Starachowickiej Strzały, wielkiego kolarskiego wyścigu, współorganizowanego przez Powiat Starachowicki,

który w tym roku odbędzie się w ramach Mistrzostw Polski Masters i CykloSPORTU w Kolarstwie Szosowym.

- W tym samym dniu odbyli wspólnie spotkanie z dziennikarzami, na którym poinformowaliśmy o tej imprezie, zapraszając na nią mieszkańców. Dokonali również oficjalnej prezentacji wizualizacji przejścia nad torami kolejowymi, jaka została wykonana na zlecenie Zarządu Dróg Powiatowych przez firmę FotomediaArt.pl. Uczestniczył w tym również Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Sendecki.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak gratulowała zwycięzcom XII Powiatowego Konkursu Informatycznego, jaki odbył się w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach.
- **19 maja** Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski uczestniczył w Nocy Muzeów. Przy tej okazji wręczył nagrody zwycięzcom konkursu „Niepodległa - tak ją czuję”. Był on skierowany do uczniów gimnazjów i szkół średnich z powiatu, którzy mieli znaleźć w swojej gminie „człowieka nieoczywistego”, czyli kogoś, kto szczególnie wyróżnił się w swoim miejscu zamieszkania, ale nie był osobą powszechnie znaną. Poradzili sobie z tym doskonale.
- **20 maja** Starosta wspólnie z Wicestarostą, Panem Markiem Pawłowskim uczestniczyła w Białej Niedzieli, prozdrowotnej imprezie, współorganizowanej przez Powiat Starachowicki i Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. W tym roku rozpoczął ją Marsz Różowej Wstażeczki, poprzedzony mszą świętą w intencji Amazonek. Główne uroczystości odbywały się na placu pod Skalkami, gdzie można było skorzystać z porad i konsultacji. Mieszkańcy mogli np. skontrolować swój słuch, sprawdzić poziomu cukru we krwi, ciśnienie, postawę ciała i skorzystać z konsultacji psychologicznych. Ponadto wykonywane były badania cytologiczne i mammograficzne w ramach profilaktyki raka szyjki macicy i raka piersi. Na uczestników czekały także konsultacje dietetyczne. Można było honorowo oddać krew i zapisać się do banku dawców szpiku, a przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdrowia zachęcali do zakładania konta w Zintegrowanym Informatorze Pacjenta i składania wniosków o wydanie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego.
- **22 maja** Wicestarosta, Pan Marek Pawłowski uczestniczył w kolejnym spotkaniu poświęconym organizacji Mistrzostw Polski Masters i CykloSPORTU w Kolarstwie Szosowym, jakie odbywać się będą 1 lipca w naszym Powiecie. Tym razem wzięli w nim również udział Wójtowie Gmin: Brody i Pawłów, przez które wieść będzie trasa tegorocznego wyścigu.
- **23 maja** Starosta dokonała otwarcia seminarium pn. „Rodzina a przemoc”, poświęconego profilaktyce oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, jakie zostało zorganizowane przed Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach w ramach XVI Świętokrzyskich Dni Profilaktyki. Spotkanie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Starachowicach. Przyświecało mu hasło „Rodzina w 100lecie Niepodległej”.
- W tym samym dniu Starosta pojawiła się na Konkursie Wiedzy Patriotycznej i Religijnej dla osób niepełnosprawnych, jaki po raz jedenasty zorganizował Warsztat Terapii Zajęciowej w Kałkowie – Godowie wspólnie ze Świętokrzyskim Stowarzyszeniem Niepełnosprawnych „RADOŚĆ” w Godowie. Tym razem palmę pierwszeństwa przyznano uczestnikom Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej.
- **24 maja** Starosta uczestniczyła w podpisaniu umowy pomiędzy Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach a Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego na realizację innowacyjnego modelu kształcenia pt. „Kształcenie w środowisku pracy. Szkoła – CKP - Pracodawca” trafi do Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach. Nasza placówka jest jednym z siedmiu grantobiorców projektu „Innowacyjna edukacja – nowe możliwości zawodowe”,

realizowanego przez Województwo Świętokrzyskie w ramach z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

- W tym samym dniu Starosta gratulowała zwycięzcom Konkursu wiedzy o Sejmie, jaki został zorganizowany z inicjatywy posła Krzysztofa Lipca w Szkole Podstawowej im. Kamili i Józefa Spytków w Mircu. Celem konkursu było zachęcenie młodzieży do poszerzenia wiedzy o współczesnym polskim parlamentarystyce.
- **25 maja** Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak podpisała umowę na przekazanie dotacji z rezerwy ogólnej budżetu państwa na przeniesienie oddziału zakaźnego.
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki dokonał otwarcia warsztatów archeologicznych „Żelazne Korzenie”), jakie po raz czternasty odbyły się na terenie Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Impreza organizowana jest przez Powiat Starachowicki wspólnie ze Świętokrzyskim Stowarzyszeniem Dziedzictwa Przemysłowego w Kielcach oraz Ekomuzeum.
- W tym samym dniu, Starosta w godzinach popołudniowych wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak uczestniczyła w jubileuszu 70-lecia istnienia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Starachowicach. W imieniu swoim i władz powiatowych złożyła podziękowania za dotychczasową pracę na rzecz upowszechniania czytelnictwa w naszym powiecie.
- **26 maja** Starosta wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu: Panią Moniką Nowak i Panem Andrzejem Senddeckim oficjalnie zamknęła warsztaty „Żelazne Korzenie”, a potem dokonała otwarcia XIX Jarmarku u Starzecha. Tegoroczna impreza została przerwana niespodziewanie przez nawalnicę. Udało się przeprowadzić jedynie turniej pomiędzy gminami, a później ze względów bezpieczeństwa wstrzymano imprezę. Koncert Rafała Brzozowskiego odbędzie się w innym terminie.
- **27 maja** Starosta nagrodziła zwycięzców Powiatowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o Puchar Niepodległej, jakie odbyły się na stadionie miejskim w Starachowicach. Niekwestionowanym liderem był w tym roku Mirzec.
- **28 maja** Starosta wspólnie z Członkami Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak i Małgorzatą Pruś, a także Panem Andrzejem Senddeckim uczestniczyła w spotkaniu z Wiceministrem Sportu i Turystyki, Panem Jarosławem Stawiarskim, który odwiedził Powiat. Podczas jego wizyty odwiedzono Zespół Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach, gdzie planuje się budowę hali sportowej przy wsparciu środków ministerialnych. Odbyto również wizytę w Gminie Mirzec, gdzie odwiedzono plac budowy przy Szkole Podstawowej w Tychowie Starym oraz remontowaną halę sportową w Szkole Podstawowej w Mircu. O inwestycjach oraz związanych z nimi problemach mówił Wójt Gminy Mirosław Seweryn.
- **29 maja** Starosta wzięła udział w otwarciu Olimpiad Specjalnych, jakie odbyły się na stadionie miejskim w Starachowicach, a później uczestniczyła w zakończeniu inicjatywy lokalnej pn. „Blisko naszych zakątków. Krajoznawczo - - edukacyjna wizyta dzieci po wybranych obszarach powiatu starachowickiego”
- Z kolei Członek Zarządu Powiatu, Pan Andrzej Senddecki zainauguował Świętokrzyskie Dni Profilaktyki, jakie zostały zorganizowane w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach. Nagrodził również zwycięzców Zawodów Sportowo - Obronnych "Sprawni jak Żołnierze", jakie odbyły się w II Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach.
- W tym samym dniu Członek Zarządu Powiatu, Pani Monika Nowak wręczyła nagrody w Konkursie poezji mówionej i śpiewanej Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, zorganizowanego przez III Liceum Ogólnokształcące w Starachowicach.

- Tego samego dnia, Starosta wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu, Panią Moniką Nowak uczestniczyła w festynie „Starosta dzieciom”, zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.

W przedstawionym okresie czasu zarówno Starosta, jak i pozostali Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady Powiatu, które odbywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Kolejno Pani Starosta Danuta Krępa powiedziała, że odczytanie sprawozdania zajęło troszkę czasu, ale faktycznie widać zaangażowanie Zarządu Powiatu każdego w zasadzie dnia w pracę zarówno na terenie Starostwa oraz w jednostkach podległych. Następnie Pani Starosta powiedziała, że bardzo dużo jest też wydarzeń związanych z rocznicą 100 – lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę. W ubiegłym roku Starosta Danuta Krępa powołała Honorowy Komitet Obchodów 100 – lecia odzyskania Niepodległości. W obecnej chwili w komitecie jest już około 70 osób. Wszyscy wójtowie gmin, burmistrz oraz prezydent miasta zostali również powołani do tego komitetu. Każda gmina na terenie powiatu starachowickiego przygotowała harmonogram imprez, by uczcić 100 – lecie Niepodległości Polski. Planowane jest bardzo dużo imprez a ponieważ zbliża się okres wakacyjny, więc w szkołach również trwają przygotowania. Zarząd Powiatu stara się uczestniczyć w tych wydarzeniach, po to żeby podkreślać znaczenie tej niepodległości i przekazywać młodzieży w ten sposób wartości patriotyczne.

- Radny Paweł Lewkowicz podziękował Staroście za udział w dwudniowej inicjatywie w Zespole Placówek Oświatowych w Wąchocku oraz w Muzeum Przyrody i Techniki. Radny podziękował za udział Starosty w imieniu inicjatorów oraz społeczności Szkoły Podstawowej Nr 9 w Starachowicach. Następnie zapytał czy został rozstrzygnięty przetarg a jeżeli nie, to jakie będą losy nieruchomości starego szpitala, co dalej zamierza Zarząd Powiatu, czy będzie debata i dyskusja, w jakim kierunku pozostawione zostaną te nieruchomości? Zgodnie z informacją posiadaną przez radnego przetarg miał odbyć się 24 lub 25 maja 2018 roku. Kolejno stwierdził, że powiat liczy każdą złotówkę, niejednokrotnie brakuje środków na ciekawe przedsięwzięcia, które z powodu braku środków realizowane są z trudem. Powiat Starachowicki na zlecenie Zarządu Dróg Powiatowych zlecił firmie FotoMedia Art wizualizację wykonania przejścia drogowego nad linią kolejową. Wcześniej niż konferencja prasowa, tego typu wizualizacja, gdzie płatnikiem był samorząd powiatowy, ukazała się na portalu internetowym Prezydenta Miasta Starachowice. Na zdjęciu widać herb powiatu starachowickiego i logo firmy. Na zdjęciu widnieje napis: wizualizacja przy użyciu dronów oraz animacji w technologii 3d. Zdjęcie przedstawia koncepcję rozbudowy sieci dróg oraz budowy nowego wiaduktu w centrum miasta Starachowice. Radny zapytał czy Prezydent miasta prosił i uzyskał zgodę od właściciela na wykorzystanie prezentacji? Jeśli tak to Radny poprosił o informację z jakiego dnia pochodzi zgoda na wykorzystanie ponieważ informacja posłużyła do określonej promocji, propagowania i zwiększonej ilości wejść na Facebooku. Wiele osób cieszyło się, że Prezydent wykonał dobrą pracę. Radny poinformował, że po raz kolejny upomina się o samorząd powiatowy, aby był prawidłowo przedstawiany. Koncepcja wiaduktu zapoczątkowana była przez poprzedni zarząd. Kwota 180.000 zł. jest znacząca. Radny zapytał czy uczciwym było udostępnienie wcześniej tej wizualizacji bez odpowiedniej zgody? Czy zgodnie z prawem wykorzystano wizualizację będącą wartością niematerialną i prawną, skoro opinia publiczna mogła mniemać, że to prezydent Starachowic jest właścicielem wizualizacji? Czy Zarząd podejmie odpowiednie kroki wobec tego, który

dysponował ową wizualizacją albo wobec firmy, upubliczniającą własność, która kosztowała 20 tys. zł ze środków budżetu powiatu? Według radnego powiat jest właścicielem wartości niematerialnych i prawnych, to powiat jest tego właścicielem. Jeśli była formalna zgoda w powyższym zakresie to udzielanie odpowiedzi jest bezcelowe. Jeśli zgody nie było to radny stwierdził, że oczekuje od Zarządu Powiatu podjęcia stosowanych kroków czy wobec tego kto to umieścił. Radny stwierdził, że potrzebny jest wzajemny szacunek i osobiście nie daje przyzwolenia na tego typu postępowanie. Następnie poinformował, że protestuje przeciwko takiemu działaniu. Jeśli Zarząd Powiatu nie wydał zgody i uważa, że mógł to zrobić określony organ, który nie jest tajemniczy to czy będą podjęte kroki wobec firmy, która nie dość dobrze zabezpieczyła własność powiatu? Radny poinformował, że nie zapłaciłby tej firmie. Nie chodzi o rzetelność usługi, ale o zabezpieczenie własność ponieważ zdaniem radnego opinia publiczna została wprowadzona w błąd. Radny poinformował, że dochodziły go słuchy, że miasto wykonuje powyższe przedsięwzięcia.

- Starosta – Danuta Krępa poinformowała, że nikt nie prosił o zgodę na udostępnienie prezentacji. Zarząd Powiatu nie udzielał takiej zgody. Planowano zwołanie konferencji prasowej i przedstawienie wizualizacji. Bez zgody powiatu zostało to wykorzystane przez Prezydenta. Starosta poinformowała, że również uważa, że jest to nieuczciwe. Szanując siebie i innych nie powinno wykorzystywać się cudzej własności dla własnych celów. Starosta poinformowała, że również była tą sytuacją zbulwersowana. Wkrótce po tym odbyła się konferencja prasowa, która dotarła do szerokiej rzeszy odbiorców. Następnie poinformowała, że w kwestii dociekania swoich praw nie będzie w tej chwili udzielała odpowiedzi. Być może rozmowa i pokazanie stanowiska zarządu czy też swojej postawy czyli przeciwstawienie się tego typu działaniom powinno być dla osoby, która pełni odpowiedzialną funkcję publiczną do zmiany własnego postępowania. Następnie poinformowała, że jeśli chodzi o kwestię starego szpitala to przetarg nie został rozstrzygnięty. Jeśli chodzi o debatę to rozważana jest możliwość debaty na temat starego szpitala. Liczono na to, że być może znajdzie się ktoś, kto zechce kupić tę nieruchomość od powiatu. Niestety po raz kolejny tak się nie stało. Wszyscy wiedzą jak trudno zbywalne są inwestycje poszpitalne. Trwa to latami i nie jest kwestią tylko tego zarządu, poprzednie również miały z tym ogromny problem. Sytuacja jest bardzo trudna. Zdaniem Starosty sama debata tego problemu nie rozwiąże ale jest potrzebna ponieważ być może jakieś propozycje, co do szpitala padną. Osoby zgłaszające propozycje często nie mają wiedzy w jaki sposób odbywa się procedura sprzedaży. Można przyjąć pewne informacje od mieszkańców. Być może ktoś na debacie przedstawi wspaniały pomysł na rozwiązanie kwestii starego szpitala. Są to kwestie bardzo trudne. Starosta stwierdziła, że nie sądzi, aby debata rozwiązała powyższy problem. Następnie poinformowała, że jeśli debata jest potrzebna to zostanie zorganizowana.
- Radny Andrzej Matynia powiedział, że tej sprawy nie można tak zostawić. Radny podkreślił, że są to pieniądze publiczne. Zarząd Powiatu na najbliższej sesji powinien przedstawić informację, co zrobił w tej sprawie. Według radnego Andrzeja Matyni, na podstawie tego co powiedział radny Paweł Lewkowicz, mogą wchodzić w grę dwa warianty. Pierwszy to wadliwe sporządzenie z firmą umowy zezwalające tej firmie na swobodne dysponowanie przygotowanym materiałem. Jeśli tak jest to błąd został popełniony przez Starostwo i firma zrobiła to co chciała, a jeżeli nie to jako właściciel tego produktu za który została wniesiona opłata, Starostwo powinno domagać się zwrotu. Jest kwestia ewentualnego zadośćuczynienia czy odszkodowania w tej kwestii. Jak powiedział radny Andrzej

Matynia po tych słowach, które padły na tej sali, Zarząd Powiatu powinien się czuć zobowiązany do tego.

- Starosta Danuta Krępa odpowiadając na pytanie radnego Pawła Lewkowicza dotyczące starego szpitala, poinformowała, że przetarg nie został rozstrzygnięty. Następnie Pani Starosta powiedziała, że Zarząd rozważa możliwość debaty na temat budynku starego szpitala. Liczono na to, że może znajdzie się ktoś kto zechce tą nieruchomość kupić od Powiatu. Po raz kolejny niestety tak się nie stało. Nieruchomości poszpitalne są trudno zbywalne, trwa to latami i nie tylko obecny Zarząd, ale poprzedni także miał problemy ze zbyciem nieruchomości. Starosta Danuta Krępa podkreśliła, że sytuacja jest bardzo trudna. Sama debata też tego problemu nie rozwiąże, ale oczywiście jest potrzebna, bo być może padną jakieś propozycje, co do tego budynku, z tym że Ci, którzy propozycje podają, często nie mają też wiedzy jak to wszystko się odbywa. Zarząd Powiatu na debacie, może przyjąć pewne propozycje od mieszkańców, być może ktoś będzie miał wspaniałą pomysł na rozwiązanie kwestii budynku starego szpitala. Jak powiedziała Starosta Danuta Krępa są to kwestie bardzo trudne i nie sądzi, żeby debata rozwiązała problem.
- Rady Jan Wzorek zapytał jak ostatecznie został sformułowany wniosek na oddział zakaźny? Czy umowa jest zgodna z zapowiedziami i czy do końca roku należy wydać pieniądze?
- Starosta Starachowicki Danuta Krępa odpowiedziała, że pieniądze na oddział zakaźny pochodzą z rezerwy budżetu państwa i rozliczenie dotacji musi nastąpić do końca 2018 roku. Szpital był przygotowany do realizacji inwestycji, sporządzona była pełna dokumentacja, dlatego natychmiast został ogłoszony przetarg. W obecnej chwili Zarząd Powiatu czeka na wyniki przetargu i liczy na to, że zgłosi się firma, która przeprowadzi realizację inwestycji.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady XLIV sesji Rady Powiatu.

Ad. 8 a, b

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik 6 Nr do protokołu.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018 – 2028.

Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady powiedział, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu to proponuje, aby powyższe projekty uchwał były referowane łącznie.

Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Rady o przedstawienie projektu uchwał poprosił Skarbnika Powiatu Panią Ewę Bzinkowską.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Bzinkowska przedstawiła projekty uchwał według załączników do protokołu.

Kolejno Pani Skarbnik Ewa Bzinkowska poinformowała, że jest potrzeba zwiększenia wydatków bieżących głównie na oświatę. Wolne środki mogą być przeznaczone na wydatki bieżące, natomiast na wszystkie inwestycje będzie musiał być zaciągnięty kredyt. Aby zaciągnąć kredyt, jak już wspominała Pani Starosta Danuta Krępa należy zrobić radykalną zmianę w zakresie poręczeń. W dniu 8 stycznia 2008 roku, kiedy sytuacja szpitala była bardzo ciężka, Powiat poręczył szpital na kwotę 58.998.175,00 zł. To jest 33.500.000,00 zł kredytu plus odsetki. Na tą okoliczność starosta Andrzej Matynia, Wicestarosta Andrzej Sendeki oraz Pani Skarbnik Ewa Bzinkowska pojechali do Regionalnej Izby Obrachunkowej, gdzie odbyło się specjalne kolegium na którym powiedziano, że jeżeli wszyscy się na to nie zgodzą, żeby tak pomóc szpitalowi, to wówczas nie będzie ani Szpitala ani Powiatu. Dzięki temu poręczeniu, szpital wyszedł z długów, ale wszystko było dobre do momentu kiedy był okres karencji kilka lat i kiedy raty były po 240 albo 360 tys. rocznie. Od 2014 roku wyszła zmiana ustawy o finansach publicznych, gdzie jest konieczne wyliczanie wskaźników. Powiat, żeby ratować sytuację spisał aneks nr 1 do umowy poręczenia, gdzie bank PKO BP zgodził się, że termin spłaty wiarytelności nie może być dłuższy niż cztery lata od daty płatności raty kapitału lub kredytu. Szpital płacił zgodnie z terminami, natomiast Powiat mógł przesuwać o cztery lata maksymalnie ratę. I tak było robione, jednak teraz to już i to nie daje rady, w związku z tym, ponieważ już jest coraz mniej tych lat i w 2020, kwota do spłaty to 2.689.149,00 w 2021 roku to kwota 3.084.000,00 zł, w 2022 to kwota 2.776.000,00, w 2023 to kwota 2.975.082,00 zł, w 2024 to kwota 3.159.659,37 zł. itd. Było robionych kilka zmian w budżecie i nie dało rady. Ponadto Pani Skarbnik powiedziała, że gdy wyrzuciła poręczenie wszystko gra. Kolejno poinformowała, że jest po wstępnych rozmowach z bankiem, który poręczał oraz bankiem gdzie konto ma szpital. Obydwa banki są chętne wejść w to poręczenie, żeby poręczyć majątkiem Powiatu i cesją na kontrakcie Szpitala. Jak powiedziała Pani Starosta w poniedziałek zostaną ustalone zasady. Tym sposobem pozwoli to że sprawy bieżące czyli wolne środki, które poszły na inwestycję, te dodatkowe z projektów pójdą na oświatę, a wszystkie projekty i wydatki inwestycyjne zostaną sfinansowane z kredytu. Po dochodach zaplanowano 4 mln zł ze sprzedaży, jednak nic nie sprzedano, dlatego również należy z tego zejść, żeby nie było kłopotu.

Przewodniczący Rady – Tomasz Marguła poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał oraz otworzył dyskusje w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Marian Mróz poprosił, by wszystkie informacje o których mówiła Pani Skarbnik w sprawie poręczenia szpitala zostały przedstawione na piśmie. Radny przypomniał, że na 14 czerwca 2018 zaplanowana jest Komisja Budżetu i Finansów i dobrze byłoby gdyby Pani Skarbnik takie informacje przygotowała.
- Radny Andrzej Matynia powiedział, że w kontekście tego, co mówiła Pani Skarbnik warto przypomnieć, że wtedy kiedy podpisywany był aneks dotyczący poręczenia kredytu, wówczas banki nie były chętne do tego, aby zabezpieczeniem była hipoteka. Gotowe były przyjąć tę formułę, którą zaproponował Powiat. W związku z powyższym, że sytuacja finansowa robi się dla Powiatu bardzo trudna, radny uważa, że jeśli Powiat wydatkuje pieniądze to powinny być wydatkowane „z głową” i wcześniej przemyślane, aby nie było konieczności w przyszłości dokonywanie jakiś dodatkowych płatności. Sprawa dotyczy pozycji, o której była mowa na Komisji podczas przerwy w obradach sesji, czyli 80 tys. zł – zabezpieczenie kwoty na wykonanie piłko - chwytów przy boisku Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 przy ulicy Szkolnej. Jak powiedział radny uważa, że został popełniony błąd polegający na tym, że w momencie kiedy była decyzja na

realizację przez Powiat budowy ronda a jednocześnie przez miasto budowy tzw. łącznika, to rzeczą oczywistą było, że część dawnego terenu szkoły i ogrodzenie znikną. Z przepisów jasno wynikało, że obiekty szkolne muszą być ogrodzone. W tym przypadku dodatkowo w grę wchodzi część obiektów przeznaczonych na cele sportowe, gdzie oprócz uczniów z obiektów korzystają również kluby. Ponadto radny powiedział, że nie jest pewny czy kwota 80 tys. zł jest właściwa. Z informacji jakie posiada radny, firmy wykonujące profesjonalne zabezpieczenia potrafią to zrobić dobrze jednak za określoną kwotę. Z wycień radnego wynika, iż kwota 100 tys. zł może zabezpieczyć prawidłowe wykonanie ogrodzenia. Jeśli wykonaniem zabezpieczenia zajmie się np. firma, która buduje drogi to oczywiście wykona to, tylko zamiast umieścić całą konstrukcję w sposób właściwy, we właściwej ilości słupów, całej infrastruktury, na której wieszają się siatki, to zrobi to oszczędniej i po jakimś okresie użytkowania okaże się, że konieczne będą dodatkowe prace. Przykłady wykonywanych przez „nie fachowców” inwestycji sportowych na terenie Polski, Powiatu Starachowickiego i Miasta Starachowice radny zna wiele. Dla przykładu radny podał znajdujące się w Starachowicach boisko zwane Sacharą. Jak powiedział radny utopiono tam bardzo dużo pieniędzy w kolejne przygotowywanie tego terenu do użytkowania. Według radnego, jeśli Powiat ma przeznaczyć 80 tys. zł na inwestycję, to powinien być jeden warunek postawiony tzn. firma, która się tym zajmie musi okazać dokumenty, że ma doświadczenie udokumentowane w wykonywaniu tego typu inwestycji. Jeżeli nie ma takich doświadczeń to będzie duże ryzyko tego, że pieniądze zostaną wydane a nie będzie efektu.

- Radny Cezary Berak powiedział, że zgadza się z obawą, o której mówił radny Marian Mróz i radny Jan Wzorek. Radny przypomniał, że szpital nie był za bardzo zainteresowany Programem Naprawczym, dlatego radny chciałby uzyskać większą wiedzę niż w sprawach okręgów wyborczych.
- Radny Marian Mróz powiedział, że 14 czerwca 2018 odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów i chciałby, aby ten temat został przedyskutowany podczas Komisji. Radny powiedział, że Powiat potrzebuje zaciągnąć kredyt w celu realizacji inwestycji w związku z powyższym radny poprosił o szczegółowe informacje i wyjaśnienia.
- Radny Andrzej Matynia radny podkreślił, że nie jest tak, żeby jakkolwiek bank zgodził się bezkosztowo dokonać zamiany, dlatego powiedział, że jeśli radni nie poznają trzech podstawowych informacji, to nie będą mogli podjąć właściwej decyzji. Radny chciałby uzyskać informację na temat kosztów operacji wejścia w hipotekę zamiast zdjęcia poręczenia. Drugi ważny element to ile gotówki może przeznaczyć PZOZ na wcześniejszą spłatę mając zabezpieczoną gotówkę na dzień dzisiejszy i wiedząc jakie wykonanie było za pierwszy kwartał i prognozy na kolejne trzy kwartały. Radny przypomniał, że kiedyś była przekazywana informacja, że PZOZ nie zarabia na tym, że lokuje nadwyżki finansowe, natomiast nie spłaca wcześniej kredytu. Radny podkreślił, iż należy pamiętać o tym, że kredyt, który został wówczas wynegocjowany to jego koszty w roku bieżącym są poniżej 2%. W dzisiejszych czasach nie ma takiego banku, który da kredyt na takich warunkach. Jak powiedział radny, była to super wynegocjowana oferta. Patrząc z tego punktu widzenia, radny Andrzej Matynia rozumie Panią dyrektor Katarzynę Arent, że chcąc inwestować, bardziej korzystne jest nie spłacać wcześniej rat, niż brać kolejny kredyt, który będzie znacznie droższy. Jednak patrząc na sprawy z punktu widzenia całości Powiatu, chcąc podejmować decyzję, radni muszą znać odpowiedzi na pytania, by podjąć decyzję w którym kierunku iść, czy sprawa hipoteki to jest ten kierunek, który bezwzględnie

powinien być kontynuowany? Czy na przykład na okres dwóch lat lepszym rozwiązaniem finansowym dla Powiatu i PZOZ będzie pozostanie przy obecnych warunkach, jednak ze wcześniejszą spłatą części kapitału po to żeby otworzyć furtkę inwestycyjną dla Powiatu.

- Starosta Starachowicki Danuta Krępa poinformowała, że wielokrotnie były prowadzone rozmowy z panią dyrektorem Katarzyną Arent w sprawie spłaty rat kredytu z wyprzedzeniem. Ponadto Starosta Danuta Krępa poinformowała, że dyrektor PZOZ bardzo obawiała się tego jak potoczy się sprawa oddziału zakaźnego i ewentualnego dofinansowania do tej inwestycji. Dziś wiadomo, że są pieniądze na oddział zakaźny, wobec czego kwota blisko 3 mln zł mogłaby być przeznaczona na inny cel. Kwestie dotyczące zaciągnięcia kredytu i w jakiej wysokości są bardzo ważne, bo one skutkują finansowo dla Powiatu na przyszłe lata. Jest to kwestia, którą trzeba rozważyć przede wszystkim z Komisją Budżetu i Finansów i ewentualnie wypracować mądre rozwiązanie tego problemu, by w Powiecie były pieniądze na realizację różnego rodzaju inwestycji a jednocześnie, żeby Powiat nie uwikłał się w problemy. Jak powiedziała Starosta Danuta Krępa propozycja otrzymania analizy i dyskusji na Komisji Budżetu i Finansów jest bardzo potrzebna.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w powyższej sprawie.

Treść uchwały Nr XLIV/328/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018 – 2028.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie podjęła powyższą uchwałę.

Treść uchwały Nr XLIV/329/2018 Rady Powiatu w Starachowicach stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 8 c

Podjęcie uchwały w sprawie podziału powiatu starachowickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Starachowickiego.

Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula o przedstawienie projektu uchwały poprosił Sekretarza Powiatu Panią Marlenę Kostrzewę.

Pani Marlena Kostrzewa - Sekretarz Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu Starachowickiego pod koniec kwietnia i na początku maja podejmował działania, które zmierzały do ustalenia podziału powiatu starachowickiego na okręgi wyborcze. Pierwotna wersja, z której wynika geneza pierwszego projektu opierała się na dokumencie otrzymanym na spotkaniu z urzędnikami wyborczymi w Kielcach.

Była to taka weryfikacja zgodności z wymogami ustawowymi dotychczasowego podziału powiatu na okręgi wyborcze na kadencję 2018 – 2023 przygotowana przez Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Kielcach. W przygotowanej symulacji wskazano, że z uwagi przede wszystkim na zmiany w liczebności mieszkańców Gminy Starachowice będą zmiany. Zmiany wynikały także, że zmiany Kodeksu Wyborczego czyli, że jednomandatowe okręgi zmieniają się w wielomandatowe i z dotychczasowego podziału na 23 okręgi w mieście Rada musiała podjąć decyzję o podziale wielomandatowym. Rada Miejska podjęła taką uchwałę w marcu 2018 roku, dzieląc miasto na cztery okręgi wyborcze. Zarząd Powiatu sugerując się zapisami cyt.:” dotychczasowy podział miasta Starachowice musi uwzględniać nowy podział z 2018 roku miasta Starachowice na okręgi dla wyborów do Rady Miasta w każdym z dotychczasowych dwóch okręgów wyborczych nr 1 i nr 2. Z tego powodu należy zmienić granice okręgów wyborczych w Powiecie dla miasta Starachowice dokonując podziału na dwa okręgi wyborcze, uwzględniając przy tym podział miasta Starachowice na okręgi wyborcze, wyborów dla Rady Miasta”. Sekretarz Miasta Pani Marlena Kostrzewska poinformowała, że w ogólnym zestawieniu wskazano, że w mieście powinna nastąpić zmiana granic okręgów nr 1 i nr 2. W związku z powyższym pierwsza wersja, którą radni otrzymali, Zarząd Powiatu w zakresie miasta, dostosował podział w stosunku do tego co zrobiła Rada Miasta, natomiast w zakresie propozycji okręgów tzw. wiejskich wzięto pod uwagę przede wszystkim zasadę, która jest w art. 454 § 2 Kodeksu Wyborczego, która mówi że „ okręgiem wyborczym co do zasady jest jedna gmina, jeżeli w ramach gminy można wybierać od 3 do 10 radnych”. Dokonano przeliczenia normy przedstawicielstwa w poszczególnych gminach, co było zgodne z dokumentem i jasno wynikało z niego, że przeliczenia normy poza gminą Starachowice, która musi być podzielona, to samodzielną gminą co do zasady mogłaby być gmina Pawłów z możliwością wyboru czterech radnych i gmina Brody z możliwością wyboru trzech radnych. Pozostałe dwie gminy musiałyby zostać połączone, jednakże zasada ta nie mogła zostać zrealizowana ponieważ globalnie musiałyby być jeden radny więcej, jeśli chodzi o Radę Powiatu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu zaproponował pierwotną wersję przyjmując jako samodzielną okręg gminę Pawłów z największą liczbą mandatów w zakresie samodzielnich gmin, natomiast w pozostałych zaproponował połączenie i proponowany podział gminy Starachowice. Wersja uchwały została przesłana w dniu 7 lub 8 maja do Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach z adnotacją, że z uwagi na fakt, że planowane są Komisje w dniach 14 – 17 maja prosi się o jak najszybsze przesłanie informacji co do zasadności proponowanych zmian. Ostatecznie informację z Krajowego Biura Wyborczego w tym zakresie Zarząd Powiatu uzyskał dopiero 23 maja 2018 roku. W przesłanym piśmie jest informacja, że Komisarz Wyborczy w Kielcach 4 powołał się na zasadę stałości okręgów wyborczych i tym samym propozycja nie zyskała uznania. W proponowanym projekcie uchwały jest, aby miasto Starachowice podzielić na dwa okręgi wyborcze, gdzie w skład pierwszego okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu wchodził okręg wyborczy nr 1 i nr 2 miejski. W okręg wyborczy nr 2 w wyborach do Rady Powiatu w Starachowicach okręg wyborczy nr 3 i nr 4, okręg wyborczy Nr 3 w wyborach do Rady Powiatu w Starachowicach stanowiłyby tak jak dotychczas połączone gminy Brody i Mirzec z możliwością wyboru 5 radnych co wynika ze zwiększonej liczby mieszkańców. Okręg wyborczy Nr 4 stanowiłyby gminy Pawłów i Wąchock z możliwością wyboru 5 radnych. W gminie Starachowice została zmniejszona liczba mandatów co wynika z mniejszej ilości mieszkańców, natomiast globalnie na terenie całego powiatu liczba radnych pozostaje bez zmian. Ponadto Pani Sekretarz Marlena Kostrzewska poinformowała, że ostateczny projekt uchwały został przesłany 24 maja do Krajowego Biura Wyborczego. W tej sprawie Pani Sekretarz rozmawiała telefonicznie z dyrektorem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kielcach i z rozmowy wynika, że dyrektor nie wnosi uwag co do

projekt uchwaly, jednak ostateczne stanowisko na piśmie z delegatury w Kielcach nie wpłynęło do Zarządu Powiatu. Kolejno Pani Sekretarz poinformowała, że 23 maja 2018 roku wraz z członkiem Zarządu Panem Andrzejem Sendeckim była obecna na sesji Rady Miejskiej, na sesji Rady Gminy Brody oraz Rady Gminy Mirzec, gdzie przedstawiony został projekt uchwały. Gmina Mirzec i Brody zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, w przypadku dzielenia gminy na dwa okręgi tj. porozumienie z Radą Gminy w efekcie finalnym wyrażono uchwałą Rady Miejskiej w Starachowicach zgodę. W dniu 29 maja odbyła się sesja Rady Gminy Pawłów gdzie również wydano pozytywną opinię na temat projektu uchwały, natomiast podczas Rady Gminy i Miasta Wąchock, radni wyrazili negatywną opinię, w uzasadnieniach ustnych bardziej odnosili się do kwestii zasadności obowiązujących przepisów prawa. Idealną sytuacją byłoby, żeby gmina Wąchock była samodzielnym okręgiem choćby z prawem wybierania jednego radnego ewentualnie kwestia połączenia z gminą Mirzec, co przy obowiązującej zasadzie stałości okręgów, którą podtrzymał Komisarz Wyborczy nie jest realne.

Przewodniczący Rady Tomasz Margula otworzył dyskusje w trakcie, której głos zabrali:

- Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że podtrzymuje wszystkie argumenty, które wygłosił na początku sesji, wnioskując o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie podziału powiatu starachowickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Starachowickiego. Prawdą jest, że przedmiotowa uchwała nie była omawiana na żadnej z Komisji. Radni nie mieli możliwości wglądu w treść uchwały. Wcześniej poznali ją radni z gmin niż radni z Rady Powiatu. Radny krytycznie odnosząc się do przedstawionego podziału miasta Starachowice przytoczył argumenty, które zostały zawarte w piśmie komisarza wyborczego do Pani Starosty Danuty Krępy, cyt: „należy dokonać zmian w podziale na okręgi wyborcze jedynie w zakresie niezbędnym do doprowadzenia do stanu zgodnego z wymogami kodeksu wyborczego”, cyt:„ w analizowanym przypadku jest możliwym zachowanie dotychczasowego podziału powiatu starachowickiego na okręgi wyborcze, zmianie zaś ulec powinien jedynie przydział do owych okręgów liczby mandatów radnych powiatowych”. Radny Dariusz Dąbrowski w imieniu radnych z Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego poinformował, iż podział który przedstawiał się dotychczas tj. 23 okręgi miejskie, część z nich tworzyła jeden okręg powiatowy, część drugi, mogą być przekształcone przy zachowaniu geograficznym układu tych okręgów tak, aby wyborcy nie byli zaskakiwani zmianą okręgów wyborczych. Według radnego zasada stałości okręgów wyborczych przewidziana w art. 419 kodeksu wyborczego w związku z art. 450 była zachowana. W związku z powyższym wystarczy połączyć w okręg wyborczy nr 1 okręg nr 1 i 4 do miasta, i w okręg nr 2 okręgi nr 2 i 3. Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że to co zaproponowała starosta Danuta Krępa jest zupełnie „w poprzek” dotychczasowych podziałów, łączenie okręgów 1, 2 i 3,4 narusza zasadę stałości. Jak powiedział radny jeśli większością głosów rada zdecyduje o przyjęciu uchwały, wówczas Klub PSL wystąpi do komisarza wyborczego w celu przywrócenia stałości okręgów. Zmiany przy połączeniu okręgów 1, 4 i 2, 3 odpowiednio w okręg nr 1, 2 i 3 powodują, że tylko dla niewielkiej części mieszkańców występują zmiany. Jak powiedział radny ma stosowne wyliczenia i analizy, także te dotyczące rozkładu liczby mieszkańców na mandat. Radny powiedział także, że w okręgu Starachowice 1, tym który zbliżony były do dawnego podziału byłoby 6 mandatów, w okręgu nr 2 byłoby 5 mandatów.

- Radny Andrzej Matynia nie przesadzając o tym jaką decyzję podejmie rada zaproponował, aby każdy z radnych ściągnął sobie z Internetu mapę okręgów miejskich w wyborach do Rady Miejskiej z 2014 roku i mapę wraz z wykazem ulic z roku bieżącego. Radny podkreślił, że wówczas były jednomandatowe okręgi wyborcze, natomiast obecnie w wyborach do Rady Miejskiej są cztery okręgi wielomandatowe, które nie pokrywają się dokładnie z tymi okręgami z przed czterech lat jednomandatowymi, które w tym momencie będą stanowiły obwody do głosowania. Gdyby Rada Miejska zdecydowała, że ówczesne okręgi wyborcze będą jednocześnie obwodami do głosowania, będą bez zmiany swoich granic połączone w cztery okręgi w bieżących wyborach do Rady Miejskiej to sprawa byłaby bardzo prosta. Jednak Rada Miejska uznała, że zrobi inaczej. Wobec powyższego na terenie miasta Starachowice, w wyniku uchwały Rady Miejskiej doszło do zmiany, która dotyczy nie tylko ilości wybieranych mandatów, ale także zmiany granic. W związku z powyższym Rada Powiatu może dokonać ustalenia dwóch okręgów na terenie miasta w wyborach do Rady Powiatu, uwzględniając liczbę mieszkańców. Jeśli Rada to zrobi i nie będzie zastrzeżeń to taki podział będzie obowiązywał. Ponadto radny Andrzej Matynia przypomniał, że jeśli Rada będzie nie robi, to ostateczną decyzję w tej kwestii podejmie komisarz wyborczy.
- Radna Aldona Adamczyk zgłosiła wniosek o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.

W związku z propozycją radnej Aldony Adamczyk, Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zamknięcia dyskusji w powyższym temacie.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu nie przyjęła powyższej propozycji.

- Radny Marian Mróz powiedział, że wybory są polityczne i partyjne. O wyborach radnych będą decydować wyborcy. W związku z powyższym jak powiedział radny Marian Mróz Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej jest przeciwny takiemu podziałowi dlatego radny zgłasza przeciw.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Tomasz Margula poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie podziału powiatu starachowickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Starachowickiego.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu nie przyjęła projektu uchwały. Projekt uchwały zostanie poddany dalszym dyskusjom.

Ad. 9

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, iż do czasu rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu Nr XLIII/2018 z dnia 26 kwietnia 2018.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLIII/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół Nr XLIII/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 roku.

Ad. 10

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

1. Radny Jan Wzorek zgłosił interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniach drogi powiatowej z drogą wojewódzką w miejscowości Ambrożów poprzez zainstalowanie od strony drogi powiatowej progów zwalniających.
2. Radna Aldona Adamczyk zgłosiła interpelację w imieniu własnym i Radnego Andrzeja Kominka dotyczącą pobytu Pana Piotra Derlatki w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy. Następnie zapytała, co Zarząd Powiatu zamierza zrobić, aby dostęp do PŚDS miały osoby z całego Powiatu Starachowickiego.

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

3. Radny Jerzy Stachuczy zgłosił interpelację dotyczącą dróg powiatowych na terenie Gminy Brody. Radny poinformował, że po ostatnich ulewach w miejscowości Krynki na ulicy Górnej oraz w Brodach na ulicy Szkolnej zostały powyrywane kamienie z poboczy, które stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa. Następnie zapytał czy wyremontowana droga na ulicy Stoczki w Gminie Brody została odebrana przez Dyrektora Leszka Śmigasa. Radny poinformował, że rów biegnący przy ulicy Szkolnej jest zasypyany i zamulony przez piach. Kolejno poprosił o wycięcie zwisających gałęzi na drodze do Lipia.

4. Radny Paweł Lewkowicz zgłosił interpelację w sprawie zabezpieczenia środków w Budżecie Powiatu i Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dla wyposażenia w inżynierię drogową przejść dla pieszych w mieście Starachowice oraz w tematyce powstania stref uspokojonego ruchu.

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

5. Radny Andrzej Kominek zgłosił interpelację dotyczącą zmniejszającej się wysokości subwencji oświatowej dla powiatu.

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie porządku obrad poinformowano, że odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

Ad. 13

Przewodniczący Rady – Tomasz Margula poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 28 czerwca 2018 roku. Tematyką sesji będzie: Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania

budżetu Powiatu Starachowickiego za 2017 rok, rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2017 rok, przyjęcie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu na II półrocze 2018r, aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Starachowickiego na lata 2014-2020.

Po wyczerpaniu całości porządku obrad Przewodniczący Rady – Tomasz Margula zamknął obrady XLIV sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady
Tomasz Margula

Sekretarz Obrad

Cezary Berak

Protokołowali:

Szymon Kotowski, Małgorzata Kowalczyk, Luiza Sobuta

Szymon Kotowski

Małgorzata Kowalczyk

Luiza Sobuta